

Alikhan Bukeikhan University

Заң факультеті

6B04221 - МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ СОТ ЖҮЙЕСІ

ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ

түскен жылы – 2024

Семей, 2024 жыл

Мемлекеттік-құқықтық пәндер, Азаматтық-құқықтық пәндер,
Қылмыстық-құқықтық пәндер кафедраларымен жетілдірілді

Факультеттің оқу-әдістемелік кеңесінің отырысында бекітілді «_19_»__01__
2024_ж. №__3__хаттама Университеттің ОӘК төрайымы _____

Университеттің оқу-әдістемелік кеңесінің отырысында бекітілді «_28_»__05__
2024_ж. №__5__хаттама Университеттің ОӘК төрайымы _____
_____Жарықбасова К.С

Білім беру бағдарламасы:

6B04221 "Мемлекеттік қызмет және сот жүйесі"

Таңдау пәні реттік №	Пән атауы	Кредит саны	Пререк визиттер	Пострек визиттер	Пәннің оқу мақсатын, қысқаша мазмұның және күтілетін нәтижелерін (білуі керек, істей білуі керек, игеруі керек, құзыреттілігі) көрсете отырып қысқаша сипаттамасын беру
БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР					
Таңдау компоненті (ТК)					
1	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары	5	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	ҚР Қылмыстық құқығы (Ерекше бөлім), Полиция органдарының әкімшілік практикасы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Қазақстан Республикасындағы әкімшілік процесс	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: болашақ заңгерлерді Соттың, Прокуратураның және құқық қорғау қызметін жүзеге асыратын басқа да органдардың құқықтық негізі, міндеттері, құрылымы мен құзыреті туралы қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету</p> <p>Қысқаша мазмұны: қызметі сот төрелігін жүзеге асыруға жәрдемдесетін органдар – прокуратура, жедел-ізвестіру қызметін жүзеге асыратын органдар, анықтау, алдын ала тергеу, Әділет министрлігі мен оның органдары, адвокатура қызметін ұйымдастыру және негіздері. Бұл курста сот билігін ұйымдастырудың негіздері де оқытылады .</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Қазақстан Республикасындағы құқық қорғау органдары жүйесінің негізгі теориялық ережелері; - құқық қорғау органдарының қызметі мен ұйымдастыру қағидаттары; - Қазақстан Республикасындағы әрбір құқық қорғау органының мақсаты мен құзыреті; - ҚР-дағы әрбір құқық қорғау органының құрылымы мен өкілеттіктері; - құқық қорғау органдарының қызметін ұйымдастырушылық қамтамасыз ету. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқық қорғау органдарының қызметін реттейтін заңнаманы басшылыққа алу; - құқық қорғау органдарының қызметіне қатысты міндеттерді шешу; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік материалмен жұмыс істеу дағдылары; - заңды құжаттарды жасау дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
1	Сот қызметінің негіздері	5	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	ҚР Қылмыстық құқығы (Ерекше бөлім), Полиция органдарының әкімшілік практикасы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Қазақстан Республикасындағы әкімшілік процесс	<p>Пәнді оқу мақсаты: Пәннің негізгі мақсаты студенттерге Қазақстан Республикасында құқық қорғау қызметін жүзеге асыратын сот органдарының ұйымдық құрылысы, құқықтық жағдайы, құрамы, міндеттері, функциялары туралы қажетті бастапқы деректерді беру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән ҚР сот қызметінің жүйесі мен құрылымын, судьялардың құзыретін, міндеттерін, функцияларын, құқықтық жағдайы мен қызметін, ҚР сот жүйесінің құқықтық жағдайының даму тарихын</p>

					<p>зерделеуге бағытталған.</p> <p>Күтілетін нәтиже</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сот жүйесінің жұмыс істеуін, олардың жүйесін, ұйымдық құрылымын, функцияларын және олардың арасындағы өзара іс-қимылды ұйымдастырудың жалпы шарттарын реттейтін нормативтік-құқықтық база <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алған теориялық білімдерін өзінің болашақ кәсіби қызметінде қолдану <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сот қызметі негізделетін ережелер мен ережелерді қолдану дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
2	ҚР әкімшілік құқығы	5	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару негіздері	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің мемлекеттік басқару субъектілері мен объектілерінің қызметі саласындағы білімнің тұтас жүйесін меңгеруі, басқарудың құқықтық нысандары мен әдістерін, мемлекеттік басқарудағы заңдылық пен тәртіпті қамтамасыз ету тәсілдерін зерделеу, әкімшілік процестің мәні туралы түсінік алу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән әкімшілік заңнаманы және әкімшілік құқық институттарын зерттеуге бағытталған. Атқарушы билікті жүзеге асыру тетігін; әкімшілік құқық субъектілерінің құқықтық мәртебесін түсіну; әкімшілік-құқықтық нысандар мен әдістерді, мемлекеттік басқарудағы жауапкершілік институттарын, әкімшілік процесті, Мемлекеттік басқарудың салалық принциптерін құру және іске асыру принциптерін талдау мен модельдеуді іске асыруда Дағдылар мен дағдыларды үйрету.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік құқықтың құқық саласы ретіндегі түсінігі, маңызы және ерекшеліктері; - әкімшілік-құқықтық реттеудің пәні мен әдісі, сондай-ақ әкімшілік-құқықтық ғылымның пәні мен әдіснамасы; әкімшілік-құқықтық нормалардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асыру нысандары, құқықтық нормаларды іске асыру нысаны ретінде қолдану ерекшеліктері; - әкімшілік-құқықтық қатынастардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, олардың ерекшеліктері мен жіктелуі; - атқарушы билік органдары мен мемлекеттік басқару органдарының жүйесі, атқарушы билік органдарының әкімшілік-құқықтық мәртебесінің мазмұны, ҚР қызметі мен ұйымдастыру тәртібі; - басқарманың құқықтық актілеріне қойылатын талаптар, оларды сақтамау салдары. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік және муниципалды басқарудың практикалық міндеттерін шешуде әкімшілік-құқықтық нормаларды өз бетінше қолдану, әкімшілік құқықтың негізгі құқықтық категорияларын сауатты қолдану; - құқық қолдану практикасын талдау және әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асырудың өзекті мәселелерін шешу жолдарын ұсыну; - әкімшілік реттеудің нормативтік құқықтық актілеріне, оның ішінде олардың тиімділігіне, заң техникасының сақталуына және оларда сыбайлас жемқорлық құрамдас бөлігінің болуына құқықтық сараптама жүргізу. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - атқарушы билік органдарының қызметін жүзеге асыруға байланысты әкімшілік-процестік әрекеттерді орындау дағдылары. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>

2	Шет елдердің әкімшілік құқығы	5	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару негіздері	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: шет елдердегі әкімшілік құқықтың теориялық және практикалық негіздерін зерттеу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән әкімшілік-құқықтық қатынастардың құрылымын, олардың ерекшеліктері мен жіктелуін; әкімшілік құқық субъектілерінің әкімшілік-құқықтық мәртебесінің түсініктері мен мазмұнын, әкімшілік құқық қабілеттілігі мен әрекет қабілеттілігінің ерекшеліктерін; атқарушы билік органдары мен мемлекеттік басқару органдарының жүйесін; басқарудың құқықтық актілеріне қойылатын талаптарды, оларды сақтамау салдарын зерделеуге бағытталған.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - шет елдердегі әкімшілік-құқықтық қатынастардың әртүрлі аспектілерін реттейтін негізгі нормативтік құқықтық актілер; - мемлекеттік органдармен өзара іс-қимыл жасау кезінде әкімшілік құқық ережелерін қолданудың практикалық аспектілері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - шет елдердің әкімшілік құқығының доктриналық тәсілдері мен өзекті мәселелерін ауызша және жазбаша түрде баяндай білу; қазақстандық және шетелдік әкімшілік заңнамаға салыстырмалы-құқықтық талдау жүргізе білу және қазақстандық әкімшілік құқықты жетілдіру жолдарын айқындай білу. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - шет елдердің нормативтік құқықтық актілерін талдау дағдыларымен, сондай-ақ алған білімдерін дербес кеңейту, оның ішінде практикалық тәжірибені теориялық жалпылау арқылы өз деректер базасын құру. <p>Құзыреттер: құзыреттер: кәсіби</p>
---	-------------------------------	---	---	---	--

3	Шет елдердің конституциялық құқығы	3	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Халықаралық жеке құқық	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: Пәннің мақсаты-шет елдердің конституциялық құқығы саласында теориялық білімі жоғары маман даярлау, болашақ заңгерлердің конституциялық құқық институттары туралы жалпы ұғымдарды салыстырмалы түрде игеруі, олардың кез-келген елдің мемлекеттік жүйесін түсінудің өзіндік "кілтін" алуы.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән шетелдік конституциялық құқықтың негізгі ұғымдары мен институттарын қамтиды, оның тақырыбын, жүйесін, көздерін ашады. Жеке тұлғаның құқықтық жағдайы, мемлекет нысандары, жергілікті өзін-өзі басқару мәселелері жан-жақты талданады.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - дамушы мемлекеттердің елтану сипатының конституциялық-құқықтық және саяси аспектілері; - шет елдердің конституциялық құқығының ерекшеліктері. - шет елдердің конституциялық құқығын дамыту; - құқық жүйесіндегі конституциялық құқықтың орны мен рөлі; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - проблемалық мәселелер бойынша өз көзқарасын логикалық сауатты білдіру және негіздеу; - шет елдердің мемлекеттік-құқықтық өміріндегі фактілер мен нақты болған оқиғаларды талдау; - құқықтық жүйелерге салыстырмалы талдау жасау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - курстың тұжырымдамалық аппараты; - мемлекеттік органдардың, жеке және заңды тұлғалардың қызметінде заңнаманың сақталуын қамтамасыз ету. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
3	Қазіргі заманның құқықтық жүйелері	3	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Халықаралық жеке құқық	<p>Пәнді зерделеудің мақсаты: қазіргі заманның құқықтық жүйелерінің даму заңдылықтарын нақтылау, ұлттық заңнаманы жетілдіру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән белгілі бір қоғамдық қатынастарды құқықтық реттеу деңгейін арттыру үшін өте қажет құқықтық құрылымдардың ұлттық қалыптасуының жалпы ережелерін де, сипаттамаларын да тереңірек түсінуге мүмкіндік береді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - салыстырмалы құқық теориясының маңызды ережелері мен тұжырымдары; - әлемнің құқықтық жүйелерінің негізгі түрлері; - қазіргі заманның негізгі құқықтық жүйелерінің ерекшеліктері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әлемдік құқықтық жүйелердің мәнін дербес сипаттау, бағалау; - қазіргі заманның құқықтық жүйелері туралы алғашқы түсініктер беру; - салыстырмалы құқықтану жүйесі мен құрылымын басшылыққа алу; - құқықтық көздерден білім алу және оларды теориялық және практикалық мәселелерді шешуде қолдану; - қазіргі заманның құқықтық жүйелері мен тарихқа енген құқықтық жүйелерді ажырату және салыстыру. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары; - құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау дағдылары; - әртүрлі құқықтық жүйелердің құқық қолдану және сот практикасын талдау дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>

4	Қазақстан Республикасындағы әкімшілік процесс	4	ҚР Құқық қорғау органдары	Мемлекеттік қызмет және негіздері жергілікті өзін-өзі басқару	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің ҚР Әкімшілік процесі саласындағы білімнің тұтас жүйесін меңгеруі, студенттердің әкімшілік процесс теориясы мен практикасының қазіргі жағдайы мен проблемалық мәселелеріне қатысты білім кешенін қалыптастыру, сондай-ақ құқық қолдану практикасының нақты міндеттерін қарастыру және шешу кезінде теориялық білімді қолдану қабілетін дамыту.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән жүзеге асыру тәртібін зерттейді мемлекеттік органдардағы ішкі тәртіпті, сондай-ақ соттардағы жария құқықтық қатынастар жөніндегі дауларды шешу тәртібін қоса алғанда, Әкімшілік рәсімдер.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік процестің пәні, субъектісі, принциптері, әдіснамасы, Әлеуметтік және заң ғылымдары жүйесіндегі әкімшілік процестің орны; - процестің табиғаты мен мәні; әкімшілік процестің дамуы мен жұмыс істеуінің негізгі заңдылықтары, әкімшілік процестің тарихи түрлері мен формалары, олардың мәні мен функциялары; - қоғамның саяси жүйесіндегі, қоғамдық өмірдегі әкімшілік процестің рөлі; әкімшілік істерді қараудың әкімшілік рәсімі (сотқа дейінгі және сот), әкімшілік-процестік қызмет түрлері, әкімшілік-процестік құқық жүйесі; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтық жағдайлар мен құқықтық актілерді талдау, әкімшілік-процестік қызметке жататын құқықтық тұрғыдан бағалау және өндіріс түрлерінде және оларды жүзеге асыру тәртібінде бағдарлау, сондай-ақ құжаттар мен өтініштердің негізгі нысандарын жасау; - құқықтық ұғымдармен және санаттармен жұмыс істеу; нормативтік құқықтық актілерге құқықтық сараптама жүргізу; - білікті заңдық қорытындылар мен кеңестер беру; - қылмыс жасауға ықпал ететін мән-жайларды анықтау; - құқық бұзушылықтардың алдын алу және алдын алу жөніндегі қызметті жоспарлау және жүзеге асыру; сыбайлас жемқорлық мінез-құлқын анықтау, бағалау және жолын кесуге жәрдемдесу; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік-процестік қызмет саласында жұмыс істеу, үлгілік процестік құжаттар мен өтініштер жасау, қолданыстағы заңнамада әкімшілік-процестік нормаларды жетілдіру бойынша ұсыныстар әзірлеу дағдылары; заң терминологиясы; құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары; әр түрлі талдау дағдылары құқықтық және өзге де әлеуметтік құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормаларды және кәсіби қызмет объектілері болып табылатын құқықтық қатынастарды талдау; құқық қолдану және құқық қорғау практикасын талдау; құқықтық проблемалар мен қайшылықтарды шешу; материалдық және іс жүргізу құқығының нормаларын іске асыру; - адам мен азаматтың құқықтарын қорғаудың қажетті шараларын қабылдау дағдыларын; түрлі құқық бұзушылықтарды саралау және саралау әдістемесін меңгеру. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
---	---	---	---------------------------	---	--

4	Әкімшілік Әділет	4	ҚР Құқық қорғау органдар ы	Мемлекеттік қызмет және негіздері жергілікті өзін-өзі басқару	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің әкімшілік жауапкершілік институтын әкімшілік-құқықтық реттеу мәселелері бойынша білімдерін қалыптастыру: қазақстандық құқық салалары жүйесіндегі әкімшілік жауапкершіліктің орны мен маңызы; әкімшілік мәжбүрлеу жүйесі, оның ішінде әкімшілік жауапкершілік институты, сондай-ақ салалық және салааралық басқару, әкімшілік Әділет жүйесі туралы</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән қоғамдық-құқықтық дауларды, сот ісін жүргізуді, атқарушы билік органдарының қызметіне мамандандырылған қадағалауды қарайтын арнайы СОТ (квази-сот) органдарының жүйесін зерттейді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік Әділет ұғымы, маңызы және ерекшеліктері; -әкімшілік-құқықтық нормалардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асыру нысандары, құқықтық нормаларды іске асыру нысаны ретінде қолдану ерекшеліктері; әкімшілік-құқықтық қатынастардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, олардың ерекшеліктері мен жіктелуі;-әкімшілік процесс пен әкімшілік өндірістің, Әкімшілік-рәсімдік және әкімшілік-юрисдикциялық өндірістердің арақатынасы; - әкімшілік жауапкершіліктің түсінігі, ерекшеліктері мен негіздері; әкімшілік жазаларды тағайындау жүйесі мен ережелері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> -мемлекеттік және муниципалды басқарудың практикалық міндеттерін шешуде әкімшілік-құқықтық нормаларды қазіргі заманғы жоғары білімді заңгер-маманға қойылатын маңызды біліктілік талаптарына сәйкес дербес қолдану; - құқық қолдану практикасын талдау және әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асырудың өзекті мәселелерін шешу жолдарын ұсыну. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік құқықтың материалдық және іс жүргізу нормаларын іс жүзінде сауатты іске асыру дағдылары; - жария басқару саласында құқық шығармашылық, құқық қолдану және құқық қорғау қызметін жүзеге асыру; әкімшілік құқық субъектілерінің заңды құқықтары мен мүдделерін жария басқару органдары мен лауазымды адамдар тарапынан әкімшілік озбырлықтан тиімді қорғауды қамтамасыз ету. <p>Құзыреттіліктер: жүйе құраушы, коммуникативті, арнайы</p>
5	ҚР Қылмыстық құқығы (Ерекше бөлім)	5	Қазақстан Республи касының Құқық қорғау органдар ы	Криминали стика, Криминоло гия	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің қылмыстық құқық субъектілері мен объектілерінің қызметі саласындағы білімнің тұтас жүйесін меңгеруі, қылмыстық құқық әдістерін, заңдылық пен тәртіпті қамтамасыз ету тәсілдерін зерделеуі, қылмыстық процестің мәні туралы түсінік алуы.</p> <p>Қысқаша мазмұны: қылмыстық әрекеттердің белгілі бір топтарына тән белгілері бойынша жүйеленген қылмыстық құқық бұзушылықтардың қылмыстық-құқықтық жіктеу негізін көрсетеді. Қылмыстық құқық бұзушылықтардың нақты нормалары кінәлі адамдарды қылмыстық жауапкершілікке тарта отырып, жазалау шараларының саралау белгілерін, түрлері мен шектерін айқындай отырып ашылады.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқық саласы ретіндегі қылмыстық құқықтың түсінігі, маңызы және ерекшеліктері; -қылмыстық-құқықтық реттеудің пәні мен әдісі, сондай-ақ қылмыстық-құқықтық ғылымның пәні мен әдіснамасы; -қылмыстық-құқықтық қатынастардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, олардың ерекшеліктері мен жіктелуі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> -қылмыстық-құқықтық нормаларды өз бетінше қолдануға, қылмыстық құқықтың негізгі заң категорияларын сауатты қолдануға; - құқық қолдану практикасын талдау және қылмыстық-құқықтық нормаларды іске асырудың өзекті мәселелерін шешу жолдарын ұсыну; - қылмыстық реттеудің нормативтік құқықтық актілеріне, оның ішінде олардың тиімділігіне, заң техникасының сақталуына және оларда сыбайлас жемқорлық құрамдас бөлігінің болуына құқықтық сараптама жүргізу. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - билік органдарының қызметін жүзеге асыруға байланысты қылмыстық іс жүргізу әрекеттерін орындау дағдылары. - құқық бұзушылықтарды саралау дағдыларымен, сондай-ақ іс жүргізу құжаттарында осы рәсімдерді рәсімдеу тәртібін айқындау. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>

5	Жеке тұлғаны, қоғамды және мемлекетті қылмыстық-құқықтық қорғау	5	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары	Криминалистика, Криминология	<p>Пәнді оқу мақсаты: ҚР Қылмыстық саясатының негізгі ережелерін зерделеу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: ҚР тұлғасына, қоғамына және мемлекетіне қарсы қылмыстық-құқықтық қорғауды және қылмыстардың алдын алуды, қылмыстық қылмыстар мен теріс қылықтар белгілерінің тізбесін ашады. Адамға, қоғамға және мемлекетке қарсы қылмыстар, қылмыстың құрамы, сондай-ақ жаза.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - жеке адамға, қоғамға, мемлекетке және кәсіпкерлерге толмағандарға бағытталған қылмыстық құқық бұзушылықтардың қылмыстық-құқықтық сипаттамасы. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заңды ережелер нормативтік-құқықтық актілерді, фактілер мен мән-жайларды саралау және қолдану, зерттелетін саладағы кәсіби міндеттерді шешу үшін теориялық және практикалық білімді қолдану <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу дағдылары. <p>Құзыреттіліктер: жүйе құраушы, коммуникативті, арнайы</p>
6	Қазақстан Республикасының Еңбек құқығы	4	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Соттан тыс дауларды реттеу, сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің еңбек заңнамасы саласындағы теориялық білімдерін қалыптастыру, оларға қазіргі кезеңдегі еңбек қатынастарындағы мемлекеттік саясаттың мазмұны мен ерекшеліктерін талдауға мүмкіндік береді, оларды практикалық қызметте туындайтын осы құқық саласындағы ситуациялық мәселелерді шешуге бағыттайды.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің негізгі теориялық ережелер, Қазақстан Республикасының еңбекті реттеу және халықты әлеуметтік қорғау саласындағы заңнамасы саласындағы білімдерін меңгеруі, заңнамамен жұмыс істеу дағдыларын игеруі, практикада туындайтын қиын жағдайларда бағдарлай білуі, алған білімдерін қолдану дағдыларын игеруі.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - зерттелетін пәндегі құқықтық ұғымдар; - еңбек қатынастарының тарихи кезеңдеріндегі Қазақстанның мемлекеттік-құқықтық және Конституциялық дамуы; - Қазақстан Республикасының құқықтық жүйесі мен мемлекеттік тетігінің жұмыс істеу ерекшеліктері;

				<ul style="list-style-type: none"> - еңбек-құқықтық қатынастар саласындағы нормативтік құқықтық актілер мен теориялық тәсілдердің мазмұны, олардың кәсіби қызметте құқықты іске асыру үшін маңыздылығын түсіну; - жұмыскерлер мен жұмыс берушілердің еңбек құқықтарын қорғау нысандары мен тетіктері; құқықтық және мемлекеттік құбылыстардың мәні, сипаты және өзара іс-қимылы; - білімнің тұтас жүйесіндегі еңбек құқығының басқа сабақтас пәндермен өзара байланысы және кәсіби қызметте құқықты іске асыру үшін маңызы; - ұйымда заңды құжаттарды дайындаудың негізгі ережелері (бұйрықтар, актілер, шешімдер және т.б.); өз кәсібінің мәні мен әлеуметтік рөлі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алған білімдерін іс жүзінде шығармашылықпен қолдана білу, жаңа білімді нақты ұсыныстарға аудару білу; - өз біліктілігін өз бетінше жетілдіруге, білімін толықтыруға және жаңа дағдылар мен дағдыларды игеруге; қажетті ақпаратты алуға және өңдеуге, оны сыни тұрғыдан талдауға және қорытындылар мен жалпылаулар жасауға; - проблемаларды шешудің оңтайлы жолдарын табу және кәсіби қызметте міндеттерді іске асыруға байланысты шешімдер қабылдау; - заңды ұғымдар мен категориялармен еркін жұмыс істеу; - ағымдағы жағдайды талдау және оның одан әрі даму перспективаларын көру; - қолда бар деректер бойынша ықтимал салдарларды болжау; - Мемлекеттік, оның ішінде құқық қорғау органдарының жүйесін, құрылымын, құзыретін бағдарлау; құқықтың әртүрлі салаларының нормаларын түсіндіру; кәсіби қызметте нормативтік құқықтық актілерді пайдалану; - енгізілетін заңнамалық жаңалықтарды түсіну; - өз көзқарасын логикалық сауатты білдіру және негіздеу; - компьютерлік және өзге де инновациялық технологияларды пайдалану; құжат айналымын сауатты жүргізуді жүзеге асыру; құқықтық сипаттағы әртүрлі құжаттарды жасау; - азаматтық-құқықтық, Еңбек, Әкімшілік-құқықтық, қылмыстық-құқықтық және өзге де қатынастар саласындағы құқықтық мәселелерді талдау және шешу; - ұйымдардың (кәсіпорындардың) құқықтық қызметін жетілдіру бойынша ұсыныстарды талдау және дайындау, жеке және заңды тұлғаларға құқықтық көмек көрсету, олардың эмоционалдық жай-күйін басқару, сондай-ақ жақсы жедел жады, дамыған ауызша-логикалық және талдамалық ойлау, толеранттылық, жауапкершілік және ұйымшылдыққа ие болу; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби қызметте гуманитарлық және әлеуметтік-экономикалық ғылымдардың алған білімдері мен әдістерін пайдалану дағдылары; - зерттеу жұмысының дағдылары; - кәсіби қызмет саласына кіретін құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау дағдылары; - компьютерде жұмыс істеу, кәсіби қызмет үшін қажетті құқықтық және өзге де ақпаратты, оның ішінде іздеу жүйелері мен Интернеттегі ақпаратты іздеу, жинау және талдау дағдылары; - құқықтық сипаттағы құжаттарды әзірлеу және жасау, заңды және жеке тұлғалардың сұраныстары бойынша негізделген ақпаратты дайындау; проблемалық жағдайларды логикалық талдау, орындалатын жұмыс учаскесіне қатысты мән-жайлар мен бөлшектердің толық шеңберін игеру және есте сақтау, әріптестермен байланыс орнату және қолдау дағдылары; - кәсіби міндеттерді іске асыруды, құқықтық мәселелер бойынша сұхбаттасуды және кеңес беруді ескере отырып, тұлғааралық қатынастарды жолға қою және дамыту дағдылары; жауап алу және сот жарыссөздерінде сөз сөйлеу; - еңбек даулары мен заң техникасын шешудің баламалы тәсілдерін қолдану; нормативтік құжаттарды және заң шешімдерін іске асыру тетігін жетілдіру мүмкіндіктерін іздеу; салыстырмалы талдау дағдылары; <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
6	Халықаралық еңбек құқығы	4	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	<p>Соттан тыс дауларды реттеу, сақтандыру қызметін мемлекет</p> <p>Пәнді оқытудың мақсаты: өңірді еңбек саласындағы қатынастарды халықаралық-құқықтық реттеудің негіздерін меңгерген, осы саладағы заңнама мен құқық қолдану практикасының даму тенденцияларын анықтай алатын, халықаралық деңгейде еңбек құқықтарын қорғау дағдыларына ие жоғары білікті мамандар мен ғылыми - педагогикалық кадрлармен даярлау және қамтамасыз ету.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән студенттерге еңбек құқықтарын қорғау жөніндегі бақылау тетіктерін құру және жұмыс істеу саласындағы халықаралық</p>

				тік реттеу	<p>ұйымдардың қызметін талдауға, тарихи даму заңдылықтарын ескере отырып, еңбек құқықтарын халықаралық құқықтық қорғаудың қазіргі тенденцияларын зерттеуге үйретуге бағытталған</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - зерттелетін пәндегі құқықтық ұғымдар; - еңбек қатынастары саласындағы нормативтік құқықтық актілер мен теориялық тәсілдердің мазмұны, олардың кәсіби қызметте құқықты іске асыру үшін маңыздылығын түсіну; - жұмыскерлер мен жұмыс берушілердің еңбек құқықтарын қорғау нысандары мен тетіктері; - құқықтық және мемлекеттік құбылыстардың мәні, сипаты және өзара іс-қимылы; - білімнің тұтас жүйесіндегі халықаралық еңбек құқығының басқа сабақтас пәндермен өзара байланысы және кәсіби қызметте құқықты іске асыру үшін маңызы; - ұйымда заңды құжаттарды дайындаудың негізгі ережелері (бұйрықтар, актілер, шешімдер және т.б.); өз кәсібінің мәні мен әлеуметтік рөлі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алған білімдерін іс жүзінде шығармашылықпен қолдана білу, жаңа білімді нақты ұсыныстарға аудару білу; - өз біліктілігін өз бетінше жетілдіруге, білімін толықтыруға және жаңа дағдылар мен дағдыларды игеруге; қажетті ақпаратты алуға және өңдеуге, оны сыни тұрғыдан талдауға және қорытындылар мен жалпылаулар жасауға; - проблемаларды шешудің оңтайлы жолдарын табу және кәсіби қызметте міндеттерді іске асыруға байланысты шешімдер қабылдау; - заңды ұғымдар мен категориялармен еркін жұмыс істеу; - ағымдағы жағдайды талдау және оның одан әрі даму перспективаларын көру; - қолда бар деректер бойынша ықтимал салдарларды болжау; - Мемлекеттік, оның ішінде құқық қорғау органдарының жүйесінде, құрылымында, құзыретінде бағдарлану; - құқықтың әртүрлі салаларының нормаларын түсіндіру; - нормативтік құқықтық актілерді кәсіби қызметте пайдалану; енгізілетін заңнамалық жаңалықтарды түсіну; - өз көзқарасын логикалық сауатты білдіру және негіздеу; компьютерлік және өзге де инновациялық технологияларды пайдалану; - құжат айналымын сауатты жүргізуді жүзеге асыру; құқықтық сипаттағы түрлі құжаттарды жасау; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби қызметте гуманитарлық және әлеуметтік-экономикалық ғылымдардың алған білімдері мен әдістерін пайдалану дағдылары; - зерттеу жұмысының дағдылары; - кәсіби қызмет саласына кіретін құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау; компьютерде жұмыс істеу, кәсіби қызмет үшін қажетті құқықтық және өзге де ақпаратты, оның ішінде іздеу жүйелері мен Интернеттегі ақпаратты іздеу, жинау және талдау; - құқықтық сипаттағы құжаттарды әзірлеу және жасау, заңды және жеке тұлғалардың сұраныстары бойынша негізделген ақпаратты дайындау; проблемалық жағдайларды логикалық талдау, орындалатын жұмыс учаскесіне қатысты мән-жайлар мен бөлшектердің толық шеңберін игеру және есте сақтау, әріптестермен байланыс орнату және қолдау дағдылары; - кәсіби міндеттерді іске асыруды, құқықтық мәселелер бойынша сұхбаттасу мен кеңес беруді ескере отырып, тұлғааралық қатынастарды жолға қою және дамыту дағдылары; - сот жарысөздерінде сөз сөйлеу дағдылары; еңбек дауларын шешудің баламалы тәсілдерін және заң техникасын қолдану; - нормативтік құжаттарды жетілдіру мүмкіндіктерін және заңдық шешімдерді іске асыру тетігін іздеу дағдылары; <p>құзыреттері: кәсіби</p>
7	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару негіздері	6	ҚР әкімшілік құқығы Қазақстан Республикасындағы әкімшілік	Бюджеттік жоспарлауды құқықтық реттеу	<p>Пәнді оқу мақсаты: мемлекеттік қызметтің негізгі қағидаттарын, мемлекеттік басқару салаларын қарастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің мемлекеттік басқару саласындағы білімнің тұтас жүйесін меңгеруі, Кадрлық реформа саласындағы мемлекеттің саясатын, мемлекеттік қызметшілердің еңбек ерекшеліктерін түсіну. Мемлекеттік басқару саласындағы реттеу әдістерімен және заңнамалық негіздерімен танысу.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік басқару теориясының негізгі ережелері мен тұжырымдары;

			процесс		<ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік басқару және Мемлекеттік қызметтің мәні; - мемлекеттік билік пен басқару құрылымы; - Мемлекеттік басқарудың әдістері мен нысандары. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік және жергілікті басқарудың мәнін дербес сипаттау, бағалау; - барлық мемлекеттік-құқықтық мәселелерді түсінуде шығармашылықпен қарау; - мемлекеттік басқару теориясының негізгі ережелері туралы алғашқы түсініктер беру; - мемлекеттік органдардың жүйесін, құрылымын, құзыретін бағдарлау; - кәсіби қызметте сауатты нормативтік құқықтық актілерді пайдалану. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - практикалық міндеттерді шешуде заң терминологиясын, заңнаманы қолдану дағдыларын меңгеру. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
7	Мемлекеттік бақылау	6	ҚР әкімшілік құқығы Қазақстан Республикасындағы әкімшілік процесс	Бюджеттік жоспарлауды құқықтық реттеу	<p>Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда ҚР мемлекеттік бақылау теориясы мен практикасы бойынша, дамудың негізгі үрдістері туралы негіздерді қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: пәнді оқу студенттерде бақылаудың теориялық және заңнамалық-нормативтік негіздері туралы, сондай-ақ мемлекеттік қызмет қызметінің түрлі деңгейлері мен салаларында бақылау қызметін ұйымдастырудың практикалық аспектілері туралы тұтас түсінік қалыптастыруға бағытталған.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік бақылаудың теориялық негіздері; - Мемлекеттік қызметтің мақсаттары мен міндеттері; - мемлекеттік бақылауды жүргізудің құқықтық және әдістемелік негіздері; - мемлекеттік бақылау субъектілерінің өкілеттіктері, құзыреті; - мемлекеттік бақылау бағыттары бойынша бақылау іс-шараларын жүргізу тәсілдері, нысандары мен әдістері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік бақылау органдарының құқықтарының, міндеттері мен құзыреттерінің шекараларын айқындау; - мемлекеттік бақылау әдістері мен нысандарын қолдану; - мемлекеттік бақылау жүргізу үшін қажетті құжаттарды пайдалануға; - заңнама құқық бұзушылықтарының түрлерін және осы құқық бұзушылықтар үшін жауапкершілік шараларын айқындау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - бақылау іс-шарасына дайындық бойынша құжаттаманы рәсімдеудің практикалық дағдылары; - бақылау іс-шарасын жүзеге асыру бойынша құжаттаманы рәсімдеудің практикалық дағдылары; - тексеру, тексеру, қадағалау іс-шараларының нәтижелерін ресімдеудің практикалық дағдылары; <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
8	Кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті мемлекеттік реттеу	4	Рим құқығы	ҚР Мемлекеттік сатып алуды құқықтық реттеу, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерді шаруашылық қызметте қолданылатын негізгі шарттарды қолдануға үйрету, басқару органдарының шаруашылық жүргізуші субъектілермен қарым-қатынастағы құзыреттілігімен, аталған саладағы нормативтік актілермен және оларды практикалық қызметте қолданумен таныстыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті мемлекеттік-құқықтық реттеудің негізгі теориялық ережелерін қалыптастырады, кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті реттейтін азаматтық, салықтық және өзге де заңнамалық және нормативтік-құқықтық актілердің маңыздылығын ашады. Кәсіпкерлік және корпоративтік қызметтегі әртүрлі жағдайларға құқықтық нормаларды игеруге және қолдануға мүмкіндік береді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттің кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті реттеу саласындағы саясатының құқықтық негіздерін және Қазақстан Республикасының негізгі кәсіпкерлік және корпоративтік құқық институттары туралы теориялық ережелерді білу; <p>ҚР кәсіпкерлік туралы заңнамалық және заңға тәуелді актілер; Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген шаруашылық жүргізуші субъектілердің ұйымдық-құқықтық нысандары; кәсіпкерлік қатынастарды құқықтық реттеудің ерекшеліктері.</p> <p>Істей алу: кәсіпкерлік және корпоративтік құқық саласындағы құқықтық ұғымдар мен категориялармен жұмыс істеу;</p>

				<p>заңды дереккөздердің мазмұнын және кәсіпкерлік қызметте қолдануды өз бетінше игеру.</p> <p>Дағдылар: нақты практикалық тапсырманы шешу үшін жоспарлар мен мүмкін болатын іс-қимыл жүйесін әзірлеу үшін ақпараттық-ізвестіру қызметін жүзеге асыру дағдылары; кәсіпкерлік қызметті сүйемелдейтін азаматтық-құқықтық құжаттармен жұмыс істеу дағдылары; нақты жағдайларда құқықтық нормаларды қолдану дағдылары.</p> <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
8	Қазақстан Республикасындағы және шет елдердегі коммерциялық қызметті құқықтық реттеу	4	Рим құқығы	<p>ҚР Мемлекеттік сатып алуды құқықтық реттеу, сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу</p> <p>Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда Қазақстан Республикасындағы коммерциялық қызметті құқықтық реттеу туралы түсінік қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән коммерциялық қызмет ұғымын, оның ішінде оның мемлекеттік - тең реттелуін, Қазақстанның нарықтық катынастарының қазіргі дамуындағы кәсіпкерлік пен құқықтың рөлін зерделеуге мүмкіндік береді. Қазақстанның күрделі және көлемді заңнамасына, оның ішінде кәсіпкерлік, коммерциялық қызмет саласындағы халықаралық актілерге бағдарлану және осы нормаларды өзінің болашақ тәжірибесінде қолдану.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек: - кәсіби қызмет саласына қатысты негізгі нормативтік құқықтық актілер; Істей алу: - кәсіби қызмет саласын регламенттейтін заңнама және нормативтік құқықтық актілер жүйесінде бағдарлану; - құқықтық нормаларды кәсіби және қоғамдық қызметте пайдалану; - кәсіби қызметті құқықтық қамтамасыз ету саласында алған білімдерін тәжірибеде қолдану; - мемлекеттік-құқықтық сипаттағы құбылыстар мен процестерді кәсіби талдау; - жеке ұстанымды білдіру және дәлелдеу;</p> <p>Дағдылар: - құқық нормаларын түсіндіру және іске асыру, құқықтық құжаттарды жасау дағдылары.</p> <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
9	Полиция органдарының әкімшілік практикасы	4	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары	<p>ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы</p> <p>Пәнді оқытудың мақсаты: пәнді зерделеу полиция органдарының әкімшілік қызметінің ұйымдастырылу негіздерін және аса маңызды бағыттары мен міндеттерін, мемлекет органдарымен өзара іс-қимылды зерделеу болып табылады.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән ішкі істерді басқару теориясының мәселелерін зерттеуді және басқару мәселелерін оңтайлы шешудің құралдары мен әдістерін қолданудың практикалық дағдыларын игеруді, басқару әдістерін дұрыс қолдануға үйретуді қамтиды. Сонымен қатар, бұл курста ішкі істер органдарының қызметі саласындағы басқарудың объективті заңдылықтары мен факторлары қарастырылады, сонымен қатар ғылым мен практика жасаған басқарушылық қызметтің практикалық ұсыныстары мен ережелері жинақталады.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек: - полиция органдарының әкімшілік қызметін ұйымдастыру және жұмыс істеу заңдылығы; - тиісті теріс қылықтар үшін әкімшілік жауапкершілікті қолданудың негізгі ережелері Істей алу: - полиция органдарының әкімшілік қызметінің мәнін сипаттау, бағалау құқық қорғау органдарының жүйесін, құрылымын басшылыққа алыңыз, осы органдардың әкімшілік қызметінде нормативтік актілерді қолданыңыз.</p> <p>Дағдылар: - әкімшілік құқықтың материалдық және іс жүргізу нормаларын іс жүзінде сауатты іске асыру дағдылары; - жария басқару саласында құқық шығармашылық, құқық қолдану және құқық қорғау қызметін жүзеге асыру;</p> <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
9	Әкімшілік жауапкершілік	4	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары	<p>ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы</p> <p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің әкімшілік жауапкершілік институтын әкімшілік-құқықтық реттеу мәселелері бойынша білімдерін қалыптастыру; қазақстандық құқық салалары жүйесіндегі әкімшілік жауапкершіліктің орны мен маңызы; әкімшілік мәжбүрлеу жүйесі, оның ішінде әкімшілік жауапкершілік институты, сондай-ақ салалық және салааралық басқару жүйесі туралы.</p> <p>Қысқаша мазмұны: әкімшілік жауапкершілікке тарту ережелері, әкімшілік жазаларды тағайындау ерекшеліктері, әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша іс жүргізу тәртібі, әкімшілік құқық</p>

				<p>бұзушылықтардың жекелеген санаттары үшін әкімшілік жауаптылыққа тарту ерекшеліктері туралы білім қалыптастырады.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік жауапкершіліктің түсінігі, маңызы және ерекшеліктері; - әкімшілік-құқықтық нормалардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асыру нысандары, құқықтық нормаларды іске асыру нысаны ретінде қолдану ерекшеліктері; әкімшілік-құқықтық қатынастардың түсінігі, мазмұны, құрылымы, олардың ерекшеліктері мен жіктелуі; - әкімшілік процесс пен әкімшілік іс жүргізудің, Әкімшілік-рәсімдік және әкімшілік-юрисдикциялық іс жүргізудің арақатынасы; - әкімшілік жауапкершіліктің түсінігі, ерекшеліктері мен негіздері; әкімшілік жазаларды тағайындау жүйесі мен ережелері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мемлекеттік және муниципалды басқарудың практикалық міндеттерін шешуде әкімшілік-құқықтық нормаларды қазіргі заманғы жоғары білімді заңгер-маманға қойылатын маңызды біліктілік талаптарына сәйкес дербес қолдану; - құқық қолдану практикасын талдау және әкімшілік-құқықтық нормаларды іске асырудың өзекті мәселелерін шешу жолдарын ұсыну. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әкімшілік құқықтың материалдық және іс жүргізу нормаларын іс жүзінде сауатты іске асыру; - жария басқару саласында құқық шығармашылық, құқық қолдану және құқық қорғау қызметін жүзеге асыру; - әкімшілік құқық субъектілерінің заңды құқықтары мен мүдделерін жария басқару органдары мен лауазымды адамдар тарапынан әкімшілік озбырлықтан тиімді қорғауды қамтамасыз ету. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
10	Сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	6	Қазақстан Республикасының Еңбек құқығы	<p>Медициналық құқық</p> <p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің сақтандыру саласындағы білімдерін, сақтандыру саласындағы мемлекет саясатын, сақтандыру қызметін реттеу саласындағы мемлекет саясатын қалыптастыру, сақтандыру заңнамасын қалыптастыру және дамыту, сақтандыру құқығы саласындағы жүргізіліп жатқан реформаларды талдау.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттерде сақтандыру саласында және оны құқықтық реттеу мәселелерінде теориялық білім мен практикалық дағдыларды қалыптастыру, Атап айтқанда: сақтандыруды құқықтық реттеу, қазіргі кездегі жай-күйі және Қазақстан Республикасындағы даму перспективалары туралы кешенді түсінік қалыптастыру, студенттердің сақтандырудың жалпы ережелерін, қағидаттарын және оның жекелеген түрлерінің ерекшеліктерін түсінуі, Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сақтандырушының, сақтанушының және сақтандыру құқықтық қатынастарына өзге де қатысушылардың құқықтық мәртебесінің ерекшеліктері; - сақтандырушының қызметін құру, тоқтату тәртібі; - сақтандырудың салалары, сыныптары мен түрлері, сақтандырудың міндетті түрлері; - сақтандыру, қайта сақтандыру шартын жасасу және бұзу тәртібі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заңнама мен құқық қолдану практикасын түсіндіру бойынша профилактикалық жұмыс жүргізу, сақтандыру қызметі мәселелері бойынша заңнамалық базада бағдарлану. - сақтандырушының қызметін құру, тоқтату тәртібі; сақтандырудың салалары, сыныптары мен түрлері; сақтандырудың міндетті түрлері; - сақтандыру шартын жасасу және бұзу тәртібі; қайта сақтандыру; уәкілетті органның құзыреті - нормативтік актілерді түсіндіру және қолдану, құқықтық шешімдер қабылдау және заңға дәл сәйкес басқа да заңды әрекеттер жасау; - заң құжаттарын жасау және ресімдеу, білікті кеңестер беру. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік актілерді түсіндіру және қолдану, құқықтық шешімдерді қолдану және заңға дәл сәйкес басқа да заңды әрекеттерді жасау; - заң құжаттарын жасау және ресімдеу, білікті кеңестер беру. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
10	Шет елдердегі сақтандыру қызметін мемлекеттік	6	Қазақстан Республикасының	<p>Медициналық құқық</p> <p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің шет елдердегі қолданыстағы сақтандыру заңнамасының негізгі ережелерін зерделеуге арналған.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән шет елдердегі сақтандырудың заңды табиғатын зерттеуге бағытталған, сақтандыру құқығы субъектілерінің құқықтық</p>

	реттеу		ң Енбек құқығы		<p>жағдайы қарастырылады, сақтандыру қызметін құқықтық реттеу саласындағы шетелдік заңнаманың қолданыстағы нормалары түсіндіріледі.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек: - шет елдердегі сақтандыру заңнамасының негізгі ұғымдары, түсінігі, мазмұны және тарихы.</p> <p>Істей алу: - сақтандыру заңнамасын іс жүзінде қолдана білу. - сақтандыру заңнамасының нормаларын талдай білу. - шет елдердің тәжірибесі негізінде ҚР сақтандыру заңнамасын жетілдіру бойынша олқылықтарды анықтап, ұсыныстар әзірлей білу; - сақтандыру құқығының кешенді құқық саласы ретінде қалыптасуының негізгі заңдылықтарын анықтау;</p> <p>Дағдылар: - сақтандыру саласында туындайтын құқықтық мәселелер мен жағдайларды шешу дағдылары мен дағдылары.</p> <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
11	Отбасы мен некені мемлекеттік-құқықтық реттеу	6	Қазақстан Республикасының Азаматтық құқығы (Ерекше бөлім)	Электрондық сот ісін жүргізу	<p>Пәнді оқудың мақсаты: студенттердің отбасы заңнамасын мемлекеттік реттеу саласында базалық білім алуы: құқық саласы, Отбасы құқығы субъектілері ретіндегі отбасы құқығының мәні.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Отбасы құқығы ғылымының теориялық ережелерін және отбасы заңнамасының нормаларын меңгеру, студенттердің зерттелетін пән бойынша базалық білім алуы, ғылыми-зерттеу жұмысының дағдыларын игеруі, алған білімдерін практикалық қызметте қолдану дағдыларын дамыту және отбасылық-неке заңнамасымен реттелетін қатынастар саласындағы нақты міндеттерді шешу.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек: - Қазақстан Республикасының қолданыстағы отбасы заңнамасы; - отбасы құқығының негізгі ұғымдары мен санаттары; Отбасы құқығы субъектілерінің құқықтары мен міндеттері жүйесі, құқықтарды іске асыру тетігі, құқықтарды іске асыру кепілдіктері жүйесі; - жасасу және ярака тәртібі (неке қию, некені тоқтату және оны жарамсыз деп тану тәртібі мен шарттары);</p> <p>Істей алу: - алған білімдерінің негізінде практикалық міндеттерді шешу; - қолданыстағы отбасы заңнамасының талаптарына сәйкес заңды түрде сауатты құрастыру: талап арыздар, арыздар, шағымдар және басқа да қажетті құжаттар;</p> <p>Дағдылар: - ақпаратты іздеу және игеру, отбасы заңнамасының нормаларын қолданудың әдістемелік және практикалық мәселелері бойынша пайымдаулар әзірлеу, жеке және ұжымдық адресаттармен қарым-қатынаста осы пайымдауларды негіздеу және заңмен ұсынылған шеңберде әзірленетін ұсыныстарды іске асыру дағдылары; -отбасылық-құқықтық проблемалық жағдайларды анықтау және оларға ден қою дағдылары мен дағдылары; -отбасылық-құқықтық және олармен сабақтас мәселелерді шешу саласында құжаттарды дайындаудың және олармен жұмыс істеудің техникалық-құқықтық дағдылары.</p> <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
11	Неке және отбасылық қатынастар	6	Қазақстан Республикасының Азаматтық құқығы (Ерекше бөлім)	Электрондық сот ісін жүргізу	<p>Пәнді оқу мақсаты: неке-отбасы қатынастарының негіздерімен, адам құқықтары саласындағы халықаралық актілермен, баланың қоғамдағы және отбасындағы құқықтық жағдайымен танысу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: бұл пән отбасылық құқықтық қатынастарды жіктеу мәселелерін, отбасы құқығындағы қорғау және жауапкершілік шараларын, сондай-ақ отбасы құқығына қатысты құқықтық қабілеттілік, әрекет қабілеттілігі және құқықтық фактілердің табиғаты мәселелерін қарастырады.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек: - Отбасы құқығы теориясы, қолдану практикасы, отбасы заңнамасының жай-күйі мен дамуперспективалары.</p> <p>Істей алу: - негізгі ұғымдар мен категорияларды еркін меңгеру; - отбасылық құқықтық мәселелер бойынша өз көзқарасын логикалық сауатты білдіру және негіздеу; - Неке және отбасы туралы заңды және басқа да нормативтік-құқықтық актілерді түсіндіру және қолдану; - заңдық маңызды мән-жайларды сауатты бағалау және заңдық фактілерді саралау;</p>

					<p>- ҚР қолданыстағы заңнамасына сәйкес саналы түрде түрлі құқықтық іс-әрекеттер жасау.</p> <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік құқықтық актілерді қолдану, кәсіби қызметте материалдық және процесік құқық нормаларын іске асыру дағдылары. - заң құжаттарын дайындау дағдыларын меңгеру, заңдық және өзге де құжаттамада кәсіби қызметтің нәтижелерін дұрыс және толық көрсету <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
12	Мемлекеттік қызметшілердің этикасы	5	Рим құқығы	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің мемлекеттік қызмет этикасы туралы теориялық білімдер кешенін қалыптастыру, мемлекеттік қызметшілердің іскерлік қарым-қатынасының этикалық нормаларын әзірлеу, мемлекеттік қызмет этикасын жетілдіру жөніндегі шаралар жүйесін әзірлеу және негіздеу, Мемлекеттік қызметтің қазақстандық этикасын талдау.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән мемлекеттік және сот органдары қызметкерлерінің моральдық негіздерін қарастырады, олардың санасына қоғамдық құндылықтардың, мінез-құлықтың мотивтері мен көзқарастарының, қоғамның қажеттіліктері мен мүдделерінің әсер ету механизмін, сондай-ақ мүмкін болатын кәсіби деформациялардың негізгі себептерін көрсетеді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - "кәсіби этика" "әкімшілік этика", "мемлекеттік этика", "мораль", "адамгершілік", "мемлекеттік қызметші" сияқты негізгі ұғымдар; - мәдениеттің принциптері, құндылықтары мен нормалары; - мемлекеттік басқару саласындағы этикалық реттеу тетіктері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - негізгі этикалық категорияларды, кәсіби және қолданбалы Этика ұғымдарын анықтау; - мемлекеттік қызметте бар негізгі этикалық проблемаларды айқындау; - мемлекеттік қызметшілердің іс-әрекеттеріне негізделген моральдық-адамгершілік баға беру; - сындарлы сынды қолдану және қабылдау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - жаңа білімді өз бетінше игеру, алған білімді практикада қолдану дағдылары; - ұйымның мәдениеті туралы ақпаратты жинау және талдау; - ұйымдастыруда мәдениетті өзгерту және қолайлы моральдық-психологиялық климат құру жөніндегі іс-шараларды әзірлеу. - кәсіби міндеттерін адал орындау дағдылары, заңгер этикасының қағидаттарын сақтау. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
12	Бейіндік-психологиялық даярлық негіздері	5	Рим құқығы	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: психология курсынан алған білімдерін зерделеу негізінде студенттердің психологиялық ойлауын дамыту, психологиялық құбылыстарды жүйелі талдау дағдылары мен дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің жеке тұлға психологиясы және құқықтық қатынастарға қатысушы топтар туралы, құқық қолдану саласындағы психикалық құбылыстар туралы білімдерін қалыптастыру; мемлекеттік және сот қызметі саласындағы тұлға туралы тұтас түсініктерін қалыптастыру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - тұлға дамуының психикалық ерекшеліктері: оқудағы есте сақтау қабілетінің дамуы, танымдық іс-әрекеттің дамуы, сөйлеу және коммуникативті іс-әрекеттің дамуы; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби қызметте теориялық білімді қолдану; - алған білімдерін кәсіби қызметте туындайтын мәселелерді шешуде қолдану. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - психологиялық талдау жүргізу дағдылары; - ғылыми іздеу дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
13	Криминология	5	ҚР Қылмыстық құқығы (Ерекше бөлім)	Сот сараптамасы	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: қылмысты, оның себептері мен жағдайларын, сапалық және сандық сипаттамаларын, жалпы қылмыстық әрекеттердің алдын алу шараларын және оның жекелеген түрлерін терең зерттеу</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән қылмыстық, әкімшілік, азаматтық құқық саласындағы мемлекеттік органдар қызметінің сандық көрсеткіштерін; қалыпты және девиантты мінез-құлыққа байланысты басқа да моральдық-құқықтық мәселелерді зерделейтін қылмысқа қарсы күрестің</p>

				<p>мәнін теориялық білуді және түсінуді, қолданыстағы заңнаманы практикада қолдануды қамтамасыз етеді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - криминологиялық ғылымның пайда болу көздері; - оның мазмұнын құрайтын криминология пәнінің негізгі элементтері; - криминологиялық ғылымның әдіснамалық негіздері; - қылмысты болжау мәселелері; - қылмыстың жекелеген түрлері мен топтарының криминологиялық сипаттамалары. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыс және басқа да құқық бұзушылықтар туралы ақпаратқа талдау жүргізу; - белгілі бір аумақтағы немесе криминологиялық зерттеу объектісіндегі криминологиялық жағдайды бағалау; - профилактикалық жұмыстың әртүрлі субъектілерінің өзара іс-қимылын ұйымдастыру, оны жоспарлау, нәтижелерді ескеру және бағалау; - қылмыскерлерді жазалау шараларын дұрыс анықтау; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстарды болдырмау, жасалған қылмыстарды анықтау, қылмыскерлерді анықтау және әшкерелеу бойынша шараларды қолдану дағдылары; - оларды жеке қайта тәрбиелеудің тиімді жолдары мен құралдарын табу дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>	
13	Қылмысқа қарсы күрестің қылмыстық-құқықтық және криминологиялық сипаттамасы	5	ҚР Қылмыстық құқығы (Ерекше бөлім)	Сот сараптамасы	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің қылмыс және онымен күресу туралы жүйелі теориялық және практикалық білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің қылмыс жасау себептері мен шарттары, қылмыстың алдын алу шаралары туралы терең кәсіби білімдерін қалыптастыру; тиісті білімді практикада және осы қызметке еліктейтін жағдайларда қолдану дағдыларын игеру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстың негізгі тенденциялары; - қылмыстың себептері мен шарттары; - қылмысқа қарсы іс-қимыл, алдын алу және алдын алу саласындағы заңнама. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстың себептері мен жағдайларын анықтау, оларды жою бойынша ұсыныстар әзірлеу; - құқық бұзушылықтар жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларды анықтау және жою; - нормативтік құқықтық актілерге криминологиялық талдау жүргізу. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - криминологиялық білім негізінде құқықтық нормаларды әзірлеу дағдылары; - қазіргі жағдайда қылмыстың әртүрлі көріністерін болдырмау, алдын алу және алдын алу шараларын әзірлеуге байланысты қолданбалы міндеттерді шешу дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
14	Сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	5	Кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті мемлекеттік реттеу	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: сыртқы экономикалық қызметтің құқықтық аспектілерімен байланысты мәселелерді терең зерттеу, бұл, ең алдымен, сыртқы экономикалық қызмет саласындағы ұлттық заңнаманы талдау, сондай-ақ сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеудің теориялық мәселелерін қарастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: экспорттық-импорттық операцияларды мемлекеттік реттеу және сыртқы экономикалық мәмілелерді заңмен сүйемелдеу саласында құқық қолдану, сараптамалық-консультациялық қызметке және ғылыми зерттеулер жүргізуге дайындық.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халықаралық деңгейде экономикалық қатынастарды реттейтін нормативтік құқықтық база; - курстың негізгі ұғымдары, олардың белгілері мен ерекшеліктері; - сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу элементтерінің өзара іс-қимылы мен жұмыс істеу тәртібі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік-құқықтық базаны тиісті жағдайларда қолдану; - теориялық білімді пайдалану, Халықаралық экономикалық құқық құрылымында тұратын халықаралық өзара іс-қимылдың өзге де салалары саласында бағдарлану

					<p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - проблемалық жағдайларды логикалық талдау дағдылары - экономикалық дауларды шешудің баламалы тәсілдерін қолдану - халықаралық құқықтық сипаттағы құжаттарды іздеу дағдылары, жетілдіру мүмкіндіктері <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
14	Еуропалық және Еуразиялық құқық	5	Кәсіпкерлік және корпоративтік қызметтік мемлекеттік реттеу	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: мемлекетаралық және халықаралық құқық саласында терең білімі бар білікті заңгер мамандарды даярлау.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән еуропалық құқықтың мазмұны мен ерекшеліктерін, оның қалыптасуы мен эволюциясын, еуропалық интеграциялық құқықтың қазіргі құрылымын зерттейді, оның негізгі компоненттері Еуропалық Одақ пен Еуразиялық экономикалық Одақ құқығын құрайды. Адам құқықтарын құқықтық қорғауға, екі бірлестіктің ішкі және сыртқы саясатын құқықтық реттеуге ерекше назар аударылады. Интеграциялық құқықты қалыптастыру, оның сипаты, ЕО, ЕАЭО шеңберіндегі ерекшеліктері.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - еуропалық және Еуразиялық экономикалық құқықтың негізгі ережелері (қалыптасудың тарихи кезеңдері, тұжырымдамасы, пәні мен әдістері, құқықтық реттеу көздері, ұлттық құқықтық жүйедегі орны және т. б.); - еуропалық және Еуразиялық құқықтың негізгі институттары; - Еуропалық Одақ пен Еуразиялық экономикалық одақ Кеден құқығы субъектілерінің құқықтық мәртебесі; - еуропалық және Еуразиялық құқық субъектілерінің азаматтық-құқықтық, әкімшілік-құқықтық қатынастарын құқықтық реттеу; - еуропалық және Еуразиялық құқық субъектілерінің құқықтары мен заңмен қорғалатын мүдделерін қорғау негіздері мен жауапкершілікке тарту мәселелері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Еуропалық Еуразиялық құқық институттарына салыстырмалы-құқықтық талдау жүргізе білу; - құқықтық көздерді талдау және жүйелеу, сондай-ақ олардағы нормаларды іс жүзінде дұрыс қолдану; - еуропалық және Еуразиялық құқық мәселелері бойынша өз көзқарасын қисынды және сауатты білдіру және негіздеу; - қарастырылып отырған салада қолданылатын заң терминологиясымен еркін жұмыс істеу; - коммерциялық саладағы фактілер мен мән-жайларды заңды түрде дұрыс саралау; - заңнамаға дәл сәйкес құқықтық шешімдер қабылдау және өзге де заңды әрекеттер жасау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары; - заңдық маңызы бар құжаттарды жасау дағдылары; - коммерция саласындағы құқықтық ақпаратты жинау және өңдеу әдістерімен. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
15	Бюджеттік жоспарлауды құқықтық реттеу	5	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару негіздері	Медициналық құқық	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің Қазақстан Республикасының қатынастарды реттеу саласындағы заңнамасының негізгі теориялық ережелері саласындағы білімдерін меңгеруі, заңнамамен жұмыс істеу дағдыларын игеруі, практикада туындайтын қиын жағдайларда бағдарлай білуі, алған заң білімдерін қолдану дағдыларын игеруі.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән бюджеттік жоспарлаудың теориялық және ұйымдастырушылық негіздерін, мемлекеттік бюджетті пайдаланудың практикалық дағдыларын, бюджеттерді құру әдістерін, Мемлекеттік қызметтің кез-келген түріндегі ұйымдарды зерттейді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - бюджет заңнамасының негізгі ережелері; - мемлекеттің бюджеттік қызметінің құқықтық негіздері; - бюджеттік құқықтық қатынастарды реттейтін нормативтік-құқықтық база <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ақпаратты талдау және қорытындылау, мақсаттарды тұжырымдау, мақсаттарға сәйкес келетін құралдарды таңдау; - құқықтық қызметте білімнің негізгі принциптерін, заңдары мен әдістерін қолдану; - бюджеттік-құқықтық нормаларды қамтитын құқықтық актілерді іс жүзінде дұрыс қолдану - Бюджеттік қызмет субъектілерінің құқықтарын қорғауды қамтамасыз ететін негізгі қағидаттарды, нормаларды қолдану

					<p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - теориялық ойлауды мәселені шешудің оңтайлы әдісін іздеумен үйлестіру мүмкіндігі - құқықтық қатынастар субъектілерінің құқықтарын қорғаудың негізгі тәсілдері. - кәсіби қызметте материалдық және процестік құқық нормаларын іске асыру дағдылары <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
15	Қаржы-шаруашылық құқық	5	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқару негіздері	Медициналық құқық	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерді Қаржы-шаруашылық құқық проблемаларымен таныстыру, жаңа заңнама негізінде Қаржы - шаруашылық құқықтың мазмұнын, мемлекеттің қаржылық және шаруашылық қызметін ұйымдастырудың жалпы негіздерін, сондай-ақ осы қызметтің жекелеген салаларын құқықтық реттеудің ерекшеліктерін көрсету, тиісті қатынастарға қатысушылардың құқықтық жағдайын қарастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің басқарудың маңызды функциясы ретінде мемлекеттің қаржы-шаруашылық қызметін талдау туралы қажетті білім алуы. Әр түрлі тараптар мен осы қызметтің түрлері арасындағы тәуелділіктің жан-жақты байланыстарын анықтау, құқықтық ақпаратты өңдеудің барабар және заманауи әдістері мен әдістерін қолдану.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Қаржы-шаруашылық қызметінің негіздері; - ұғымдар, пән және қаржы-шаруашылық құқықтық институттар; - мемлекеттің қаржылық қызметі, қаржылық қызметті жүзеге асыру әдістері мен нысандары, қаржылық құқықтың мәні мен түсінігі, қаржылық-құқықтық нормалар мен қатынастар, қаржы саласындағы басқару, жоспарлау және бақылау, қаржылық-құқықтық жауапкершілік. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Қаржы-шаруашылық заңнамасының нормативтік-құқықтық актілерін дұрыс бағдарлау; - оқу және ситуациялық міндеттерді шешу; - қаржы заңнамасының актілерін дұрыс бағдарлау, оқу міндеттерін шешу, заңды құжаттарды дұрыс жасау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қаржы заңнамасымен жұмыс істеу дағдылары; - нақты ситуациялық есептерді шешуде теориялық ережелерді қолдану дағдылары; - құжаттарды жасау дағдылары, ақша жүйесінің құқықтық негіздері, Мемлекеттік қаржы саласындағы басқару, қаржылық жоспарлаудың құқықтық негіздері, Мемлекеттік қаржылық бақылаудың құқықтық негіздері, қаржылық құқық бұзушылық. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
16	Сот сараптамасы	5	Криминология	Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе кешенді емтиханды дайындау және тапсыру	<p>Пәнді оқудың мақсаты: студенттерді қылмыстық сот ісін жүргізудегі арнайы білім институты ұғымымен таныстыру, студенттерге арнайы білімді пайдаланудың неғұрлым білікті нысаны ретінде сот сараптамасы туралы, қылмыстық іс бойынша дәлелдемелер ретінде сарапшының қорытындысын өндіру, ресімдеу және бағалау тәртібі, сот сараптамасы органдарының жүйесі, олардың құқық қорғау органдарымен және соттармен өзара қарым-қатынасы туралы қажетті білім көлемін беру, ал сондай-ақ сот ісін жүргізуге өзге де қатысушылар, мамандардың, сот сарапшыларының құқықтары мен міндеттері және басқалар.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән қолданбалы құқықтық білімнің дербес саласына – сот сараптамасына дамудың қазіргі кезеңінде қалыптасқан сот сараптамасының ғылыми және практикалық негіздерінің проблемаларының кешенін зерттейді. Республикада қолданылып жүрген арнайы білімнің іс жүргізу институтының сот практикасын, сот-сараптама қызметін көрсететін ғылыми және әдіснамалық ережелерді бағалаудың ғылыми әдебиеттердегі қолданыстағы тәсілдерін талдау негізінде.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сараптамалық білімнің түсінігі, пәні, міндеттері, жүйесі және әдіснамасы.; сот сараптамасының практикалық қызмет ретіндегі тұжырымдамалық негіздері, атап айтқанда оның міндеттері, объектілері, әдістері мен жіктелуі; сот сараптамаларын тағайындау мен өндірудің іс жүргізу, ұйымдастырушылық және әдістемелік негіздері; сараптама мекемелері жүйесінің сипаттамасын, сарапшының қорытындысын дайындау және бағалау ережелерін, сондай-ақ сот-медициналық және басқа да сараптама сыныптарын өндірудің мәнін анықтау. <p>Істей алу:</p>

					<p>- кылмыстық, азаматтық немесе әкімшілік іс материалдарын зерттеуде арнайы білім институтын тарту қажеттілігі туындаған кезде білімді, іскерлікті және дағдыларды дұрыс қолдану.</p> <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алынған нәтижелерді талдау дағдылары; - кәсіби қызметте материалдық және процестік құқық нормаларын іске асыру дағдылары <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
16	Сот сараптамасы және сот психиатриясының негіздері	5	Криминология	<p>Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе кешенді емтиханды дайындау және тапсыру</p> <p>Пәнді оқытудың мақсаты: білім алушыларды Сот медицинасы және сот психиатриясы пәнімен, сот-медициналық сараптаманың процестік және ұйымдастырушылық негіздерімен, сот-медициналық сараптама мүмкіндіктерімен, жалпы және жеке сот психиатриясы және сот-психиатриялық сараптама негіздерімен таныстыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: сот сараптамасы және психиатрия-бұл сот-тергеу процесінде шындықты анықтауға және заңдылықты сақтауға ықпал ететін әртүрлі білім салаларының арасында жетекші орындардың бірін алатын Тәуелсіз ғылымдар. Сот сараптамасы мен сот психиатриясының қазіргі заманғы негіздерін ғылым ретінде білу және сот-сараптама және сот-психиатриялық сараптама нәтижелерін практикада шебер пайдалану – жоғары білікті заңгерлерді кәсіби даярлаудың қажетті шарттары.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әр түрлі сот-медициналық және сот-психиатриялық сараптаманы тағайындау және жүргізу, іс жүргізу мәртебесі, сарапшының жауапкершілігі, құқықтары мен міндеттері; - әр түрлі сот-медициналық және сот-психиатриялық сараптаманы тағайындау және жүргізу үшін іс жүргізу заңнамасының, өзге де нормативтік актілердің нормалары <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - осы сараптамамен шешуді талап ететін мәселелерді қою, сараптамалық қорытындыны түсіндіру және бағалау; - анықталған өзгерістерге, патологияға, травматикалық әсерлерге байланысты әртүрлі түрлерге сараптама тағайындау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алынған нәтижелерді талдау дағдылары; - әртүрлі нозологиялық нұсқалардағы сараптамалық қорытындыларды бағалау әдістері мен тәсілдері. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>	

БЕЙІНДІК ПӘНДЕР

Таңдау компоненттері (ТК)

1	Қазақстан Республикасының экологиялық және жер құқықтық қатынастары мен мемлекеттік-құқықтық реттеу	3	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Халықаралық жеке құқық	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерді экологиялық және жер құқығы ғылымының негізгі теориялық ережелерімен таныстыру, қолданыстағы экологиялық және жер заңнамасы және оларды заңгер-заңгерлердің қолдану практикасы саласындағы білімді игеру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: адамның қолайлы қоршаған ортаға құқығын сақтау мақсатында қоғамдық қатынастарды реттейтін экологиялық және жер құқықтық нормаларын мемлекеттік-құқықтық реттеудің жиынтығы. ҚР жер заңнамасын дамыту және жетілдіру заң оқу орындарында жер құқығын терең зерделеудің себебі болып табылады, өйткені жер қатынастары мемлекеттік реттеуде және жұртшылықтың назарында.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ҚР экологиялық және жер заңнамасының жүйесі, олардың принциптері мен құрылымы, тарихын білу және жетілдіру перспективалары туралы түсінікке ие болу. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заң ғылымдарының жекелеген салаларына қатысты негізгі ұғымдар, категориялар, институттар, субъектілердің құқықтық мәртебесі, құқықтық қатынастар туралы білімді пайдалану <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алған білімдерін әртүрлі практикалық жағдайларда қолдану дағдылары. - экологиялық және жер заңнамасы саласындағы құқықтық актілерді түсіндірудің негізгі әдістері. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
1	Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы сәулет-қала құрылысы	3	Мемлекет және құқық теориясы мен тарихы	Халықаралық жеке құқық	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерді мемлекеттік басқару органдарының, олардың лауазымды адамдары мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарының және олардың лауазымды адамдарының қала құрылысы қызметі туралы заңнаманы қолдану жөніндегі қызмет жүйесімен таныстыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: тұрғын үй-коммуналдық кешеннің басқару объектісі</p>

	қызметі мен қатынастарды құқықтық реттеу				<p>ретіндегі жай-күйі; тұрғын үйге құқықтардың мазмұны, оларды іске асыру және қорғау тәртібі, Тұрғын үй құқығы нормаларына сәйкес жауапкершілік түрлері, әртүрлі тұрғын үй - құқықтық шарттардың мазмұны; тұрғын үй құқығының маңызды нормалары, тұрғын үй құқығы субъектілері арасында туындайтын азаматтық-құқықтық қатынастарға талдау жасау.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қала құрылысы қызметіндегі қатынастарды реттейтін нормативтік құқықтық актілер; - қала құрылысы қызметі саласындағы жария-құқықтық құрылымдардың құзыреттері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нормативтік құқықтық актілер жобаларына заң сараптамасын жүргізу; - білікті заңдық қорытындылар беру; - білікті заңгерлік кеңес беру. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сыбайлас жемқорлықты көрсету үшін жағдай жасауға ықпал ететін нормативтік құқықтық актілер жобаларына заң сараптамасын жүргізу дағдылары; - қала құрылысы қызметінде пайдаланылатын құжаттарды дайындау дағдылары; - іс жүргізу құжаттарын дайындау дағдылары. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
2	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы	5	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары, полиция органдарының әкімшілік практикасы	Криминалистика	<p>Пәнді оқығудың мақсаты: студенттерде алдын-ала тергеу, прокуратура және сот органдарының қылмыстық іс жүргізу қызметі туралы жүйелі түсінік қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән тергеу және жедел-іздіксіздіру аппараттарында, сотта, прокуратурада, адвокатурада және басқа да мемлекеттік органдарда жұмыс істеу үшін білім қалыптастыруға арналған. Осы курсты зерделеу процесітегі қызметті жүзеге асыру кезінде студенттердің терең кәсіби құзыреттілігін қамтамасыз етуі керек, олардың білімдерін үнемі байытуға және жаңартуға деген ұмтылысын қалыптастыруы керек.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстық іс жүргізу құқығы теориясының құрылымы мен мазмұны, қылмыстық іс жүргізу нормаларының қолданылуы және оларды қылмыстық істі тергеуде немесе қарауда қолдану; қылмыстық іс бойынша іс жүргізудің мазмұны мен тәртібі; қылмыстық іс жүргізу актілерін жасау әдістемесі; қылмыстық істі тергеу немесе қарау кезінде туындайтын мәселелерді шешудің принциптері, заңдылықтары, ережелері, құралдары мен тәсілдері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстық істі тергеуде немесе қарауда қылмыстық іс жүргізу заңнамасының нормаларын қолдану; - тиісті қылмыстық іс жүргізу құжаттарын сауатты жасау; - қылмыстық процесс үшін заңды маңызы бар жағдайды кәсіби бағалау және қылмыстық процессті жүргізетін орган ретінде тиісті құқық қолдану шешімін қабылдау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сот-тергеу міндеттерін шешу дағдылары. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
2	Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі іс жүргізу	5	Қазақстан Республикасының Құқық қорғау органдары, полиция органдарының әкімшілік практикасы	Криминалистика	<p>Пәнді оқығудың мақсаты: студенттердің жеке қасиеттерін дамыту және Заңдылықты, құқықтық тәртіпті, жеке адамның, қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша кәсіби қызмет үшін қажетті білім, білік және дағдылар жүйесін қалыптастыру; қылмыстар мен құқық бұзушылықтарды ашу және тергеу бойынша.</p> <p>Қысқаша мазмұны: Пән қылмыстық істерді қозғау және тергеу кезінде алдын ала тергеу органдарының практикалық қызметкерлері кездесетін ең көп таралған құқық қолдану мәселелеріне қатысты мәселелер шеңберін зерттейді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеудің теориялық негіздері; - қылмыс туралы хабарламаны тексеруді және қылмыстарды тергеуді ұйымдастырудың нысандары мен әдістері; - қылмыстық іс қозғау сатысында жекелеген тергеу әрекеттерін жүргізу тактикасы. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстар туралы хабарламаларды алдын ала тексеруді жүзеге асыру; - тергеу әрекеттері мен тактикалық операцияларды жүргізу кезінде

					<p>тактикалық әдістерді қолдану;</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыс жасаған адамдарды "ыстық із" бойынша іздестіруді ұйымдастыру; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қылмыстар туралы хабарламаларды тексеру барысында іздер мен заттай дәлелдемелерді анықтау, бекіту және алу үшін техникокриминалистік құралдар мен әдістерді қолдану дағдылары; - тергеу және өзге де іс жүргізу әрекеттерін жүргізу кезінде тактикалық тәсілдерді қолдану дағдылары; - тергеушінің іс жүргізу әрекеттері мен шешімдерін ресімдеу дағдылары. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
3	Дауларды соттан тыс реттеу	3	Қазақстан Республикасының Еңбек құқығы	<p>Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе емтиханға кешенді дайындық және тапсыру</p>	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: алған білімдерін өзінің кәсіби қызметінде шығармашылық және дербес түсінуге және практикалық қолдануға қабілетті, дауларды реттеу саласындағы білімді, түсінуді және дағдыларды қамтитын құзыреттер жиынтығы бар студенттерді даярлау.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің сот ісін жүргізу шеңберінен тыс заңды маңызы бар істерді шешу саласында кәсіби білімі мен практикалық дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтарды қорғаудың баламалы тәсілдерінің табиғаты мен мәні; - құқықтарды қорғаудың баламалы тәсілдері ұғымы, дауларды реттеудің осы түрлерін реттейтін нормаларды бекітетін көздер жүйесі, құқықтарды қорғаудың баламалы және мемлекеттік тәсілдерінің арақатынасы, олардың артықшылықтары мен кемшіліктері; - құқықтарды қорғаудың қазіргі заманғы баламалы тәсілдерінің негізгі категориялары; - келіссөздер процесінің, медиативтік қызметтің негізгі ерекшеліктері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заңды ұғымдар мен категориялармен жұмыс істеу; - құқықтық фактілерді және оларға байланысты туындайтын құқықтық қатынастарды талдау; - материалдық және іс жүргізу құқығының нормаларын талдау, түсіндіру және дұрыс қолдану; - заңға дәл сәйкес шешімдер қабылдау және заңды әрекеттер жасау; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары; - негізгі құқықтық мәселелерді, оның ішінде құқықтық жанжалдарды талдау және шешу дағдылары; - кәсіби қызмет объектілері болып табылатын әртүрлі құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
3	Медиация институтын құқықтық реттеу	3	Қазақстан Республикасының Еңбек құқығы	<p>Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе емтиханға кешенді дайындық және тапсыру</p>	<p>Пәнді зерделеудің мақсаты: құқықтық даулардың алдын алу, реттеу және шешу жолымен субъективті құқықтардың кедергісіз іске асырылуын қамтамасыз ету кезінде құқықтық мәдениетті қалыптастыру, тараптарға өзара тиімді шешім әзірлеуге жәрдемдесетін бейтарап делдалдың (медиатордың) қатысуымен келіссөздерді ұйымдастыру туралы білімді қалыптастыру.</p> <p>Қысқаша мазмұны: құқықтық дауларды реттеудің соттан тыс тәсілі ретінде медиацияны құқықтық реттеу мен қолданудың негізгі тәсілдерімен танысу, сондай-ақ медиацияны сот органдарының қызметіне кіріктіру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - медиация ұғымы, дауларды баламалы реттеу технологиясы, медиацияны құру моделі ретінде; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтық дауларды өз бетінше реттеу; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - медиативтік келісімдер жасау дағдылары, сот төрелігін және ювеналды әділетті қалпына келтірудегі Медиация дағдылары, отбасында, еңбек қатынастарында, қоғамдық қатынастарда, тұтынушылардың қатысуымен болған даулар кезінде туындайтын дауларды реттеу кезінде медиацияны қолдану дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
4	ҚР Мемлекеттік сатып алуды құқықтық реттеу	6	Кәсіпкерлік және корпорацияны мемлекеттік реттеу тал	<p>Өндірістік практика III</p>	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: республикалық және өңірлік деңгейлерде мемлекеттік тапсырыстар жүйесін басқарудың заманауи ерекшеліктерін зерделеу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: мемлекеттік және олардың негізінде шығарылған өзге де құқықтық нормативтік актілер үшін тауарларды жеткізуге, жұмыстарды орындауға және қызметтер көрсетуге тапсырыстарды орналастыру туралы заңнаманы зерделеу, осы заңнаманы монополияға қарсы органдардың,</p>

			қызметі		<p>соттардың қолдану практикасы, монополияға қарсы реттеудің құқықтық аспектілерін ашу, болашақ мамандарға алған білімдерін практикалық пайдалану дағдыларын үйрету.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Қазақстан Республикасының мемлекеттік тапсырыстарды орналастыру саласындағы заңнамасының негізгі ережелері; - мемлекеттік тапсырыстарды орналастыру жөніндегі комиссиялардың өкілеттіктері; - мемлекеттік тапсырыстарды орналастыру тәсілдері; - мемлекеттік тапсырыстарды орналастырудың әртүрлі тәсілдерінің рәсімдері және олардың мазмұны; - мемлекеттік тапсырыстарды орналастыру ерекшелігі; - мемлекеттік келісімшарттарды жасасу және орындау шарттары мен тәртібі. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сатып алу рәсімдерін жүргізу - өтінімдерді бағалау - сатып алуға жоспарланған сатып алу объектісіне байланысты сатып алуға қатысушыларға қойылатын талаптарды белгілеу - жобаны дайындау, келісімшартты жасай білу, өзгерту, бұзу <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - проблемалық жағдайларды шешудің ең жақсы жолдарын талдау, сатып алу және анықтау дағдылары - заң саласында қолданылатын арнайы компьютерлік бағдарламаларда жұмыс істеу дағдыларымен, оның ішінде мемлекеттік органдар мен азаматтарға онлайн режимінде консультациялық көмек көрсету. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
4	ҚР-дағы міндетті құқық	6	Кәсіпкерлік және корпорацияны мемлекеттік реттеу тал қызметі	Өндірістік практика III	<p>Пәнді оқудың мақсаты: студенттердің базалық білім алуы және міндеттемелердің түсінігін, түрлерін, негіздерін, міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету тәсілдерін, міндеттемелерді тоқтатуды, міндеттемені бұзғаны үшін азаматтық-құқықтық жауапкершілікті игеруі.</p> <p>Қысқаша мазмұны: студенттердің базалық білім алуы және міндеттемелердің түсінігін, түрлерін, негіздерін, міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету тәсілдерін, міндеттемелерді тоқтатуды, міндеттемелерді бұзғаны үшін азаматтық-құқықтық жауапкершілікті игеруі. Студенттердің міндеттемелер мен міндеттемелердің жекелеген түрлері туралы шарттар туралы жалпы ережелер саласындағы білімдері мен практикалық дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Күтілетін нәтиже: Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - қазақстандық құқық жүйесіндегі Міндеттемелік құқықтың орны; - міндеттеме құқығының жүйесі мен көздері. міндетті құқықтық қатынастарды реттейтін қолданыстағы заңнама; - мәмілелер, міндеттемелер мен шарттар туралы жалпы ережелер; - мүлікті меншікке, иеленуге және (немесе) пайдалануға беру жөніндегі міндеттемелер, жұмыстарды орындау жөніндегі міндеттемелер, шығармашылық қызметтің нәтижелерін жасау және іске асыру жөніндегі міндеттемелер, қызметтер көрсету жөніндегі міндеттемелер, қарыз және кредиттік міндеттемелер; шарттан тыс міндеттемелер. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нақты Нормативтік құқықтық актілерді пайдалану; - міндеттемеге қатысушылардың құқықтары мен міндеттері туралы заңнаманы қолдану мәселелері бойынша өз ұстанымын білдіру; - міндеттемелік құқық нормаларын бұзғаны үшін азаматтық-құқықтық жауапкершілік шараларын айқындау; - міндеттемелік құқық терминологиясын еркін меңгеру; - шарттарды тиісінше орындау, шарттық міндеттемелерді орындамағаны және тиісінше орындамағаны үшін шығындарды өтеу мәселелері бойынша дербес баға бере білу; міндеттемелерді орындамау немесе тиісінше орындамау нәтижесінде нақты залал мен жоғалған пайданы айқындай білу; <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нақты құқықтық жағдайларға қолданыстағы азаматтық заңнама нормаларының құқықтық иерархиясын қолдану дағдылары. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
5	Электрондық сот ісін жүргізу	5	Мемлекеттік-құқықтық реттеу отбасы	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқу мақсаты: Қысқаша мазмұны: азаматтық, әкімшілік және қылмыстық процесте электрондық сот төрелігінің өзекті мәселелері қаралады, осы саладағы заңнама талданады, сондай-ақ электрондық сот төрелігінің оң және теріс аспектілері жария етіледі.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p>

			және неке		<p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - сот төрелігін іске асыру саласындағы кәсіби міндеттерді орындауға қойылатын нормативтік-құқықтық талаптардың ерекшеліктері, өз кәсібінің маңыздылығы - электрондық сот төрелігі саласындағы қатынастарды реттейтін іс жүргізу заңнамасының негізгі нормативтік ережелері іс жүргізу құқығының негізгі принциптері мен нормаларын, электрондық сот төрелігі саласындағы нормативтік құқықтық актілерді түсіндіру ерекшеліктері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - электрондық сот төрелігі саласындағы қатынастарды регламенттейтін заңнамаға дәл сәйкес шешімдер қабылдау және заңдық әрекеттер жасау - электрондық сот төрелігі саласындағы нормативтік құқықтық актілерді түсіндірудің практикалық дағдыларымен заңды фактілер мен құқықтық қатынастарды саралау, азаматтардың, ұйымдардың және өзге де адамдардың құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін қорғау тәсілдерін іске асыру <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - электрондық сот төрелігінде қолданылатын нормативтік құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары, процестік құқық нормаларын қолдануға байланысты заң құжаттарын жасау дағдылары - электрондық сот төрелігі саласындағы заңдылықты қамтамасыз ету дағдыларымен <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
5	Веб құқық	5	Мемлекеттік-құқықтық реттеу отбасы және неке	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: мүліктік құқықтық қатынастарды құқықтық реттеуді терең білетін, оларды жүйелеуге және модельдеуге, әртүрлі факторлардың әсерін анықтауға, оларды бағалауға және сәйкесінше алған білімдерін іс жүзінде қолдануға қабілетті мамандарды даярлау.</p> <p>Қысқаша мазмұны: бұл оқу пәні ақпараттық технологиялар саласын, сондай-ақ зияткерлік меншік құқығын және азаматтық, әкімшілік және қылмыстық құқықтағы жасанды интеллект платформаларына негізделген нейрожелілерді пайдалануға байланысты туындайтын құқықтық реттеу мәселелерін реттейтін заңнаманың ережелерін зерттейді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ҚР құқық жүйесіндегі ақпараттық құқықтың түсінігі, пәні, әдісі және орны; - ақпараттық құқық жүйесі мен көздері, заңнама мен өзге де құқықтық актілердің арақатынасы; - ақпараттық құқықтық қатынастардың мәні, субъектілері, объектілері және ақпараттық құқықтық қатынастардың мазмұны; - интернет виртуалды ортасының құқықтық мәселелерінің түсінігі, белгілері; - ақпараттық саладағы құқық бұзушылықтар үшін жауапкершілік; - ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің құқықтық негіздері; - компьютерлік қылмыстармен күресу мәселелері. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - нақты Нормативтік құқықтық актілерді пайдалану; - ақпараттық қызмет субъектілерінің құқықтары мен міндеттері туралы заңнаманы қолдану мәселелері бойынша көзқарасты қисынды сауатты білдіру; - Интернеттен ақпарат іздеуді және алуды жүзеге асыратын ақпаратты тұтынушы болу; - Интернетті құқықтық тұрғыдан қарастыру және осы ортаның субъектілері құқықтық салдарға әкелетін қатынастарға түсетін объектілердің ерекшеліктері мен заңды қасиеттерін ескеру; - ақпараттық құқықтың жария-құқықтық және жеке-құқықтық қатынастарын айқындау <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заң терминологиясы; - құқықтық актілермен жұмыс; - кәсіби қызмет объектілері болып табылатын әртүрлі құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау; - құқық қолдану және құқық қорғау практикасын талдау; - құқықтық мәселелер мен қайшылықтарды шешу; - материалдық және іс жүргізу құқығының нормаларын іске асыру; - адам және азамат құқықтарын қорғаудың қажетті шараларын қабылдау; - соттарға жүгіну үшін заңды құжаттардың жобаларын дайындау (өтініштер, өтініштер, талап арыздар және т.б.). <p>Құзыреттері: кәсіби</p>

6	Криминалистика	5	Қылмыстық құқық (Ерекше бөлім)?	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерде қылмыстарды ашу, тергеу және алдын алуда криминалистикалық құралдарды, әдістер мен әдістерді қолдану бойынша білім, білік және дағдылар жүйесін дамыту.</p> <p>Қысқаша мазмұны: криминалистикалық техниканың жалпы ережелері, қылмыстың жекелеген түрлерін тергеу әдістемесі. Студенттерге белгілі бір қылмысты тергеу процесінде жеке тергеу әрекеттерін, тактикалық-криминалистикалық комбинацияларды және тактикалық операцияларды жүргізудің тактикалық-криминалистикалық әдістерін үйрету.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - криминалистика пәні, міндеттері мен жүйесі, криминалистика әдістері; - криминалистикалық сәйкестендіру және диагностика теориясы; криминалистикалық ілімдер жүйесі; - криминалистикалық техника мен криминалистикалық тактиканың жалпы ережелері; - криминалистикалық Әдістеменің жалпы ережелері; жеке адамға қарсы қылмыстарды тергеу; - мүлікке қарсы қылмыстарды тергеу; - Экономикалық қызмет саласындағы қылмыстарды тергеу; - қоғамдық қауіпсіздік пен қоғамдық тәртіпке қарсы қылмыстарды тергеу. <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - зерттелген тақырыптар бойынша категориялық аппаратпен жұмыс істеу; - қылмыстық істерді тергеу кезінде және сот ісін жүргізуде арнайы білімді қолдану және қолдану; - сараптамаларды тағайындау және жүргізу мәселелеріне бағдарлану; - әр түрлі қылмыстарды тергеу кезінде тергеу әрекеттерінің тактикасын практикада қолдану; - қылмыстық істерді тергеу кезінде тактикалық шешім қабылдау; - криминалистикалық нұсқаларды әзірлеу және қылмыстарды тергеуді жоспарлау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - әртүрлі сараптамаларды өз бетінше тағайындаудың практикалық дағдылары; - ғылыми-техникалық құралдарды қолдануды іс жүргізу және техникалық ресімдеу дағдылары; - іс жүргізу құжаттарын жасау дағдылары-оқиға болған жерді тексеру, жауап алу хаттамасы. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
			ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы		

6	Қылмыстық құқық бұзушылықтарды сотқа дейінгі тергеп-тексерудің криминалистикалық құралдары мен әдістері	5	Қылмыстық құқық (Ерекше бөлім), ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: білім алушыларда қылмыстарды анықтау, тергеу және алдын алу кезінде криминалистикалық құралдар мен әдістерді қолдану бойынша білім, білік және дағдылар жүйесін әзірлеу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: қылмысқа қарсы күрестің заманауи әдістерін қолдана отырып, әртүрлі қылмыстық құқық бұзушылықтарды сотқа дейінгі тергеудің тергеу және сот практикасын жалпылау.</p> <p>Криминалистикалық зерттеу нысаны ретінде ақпаратты жинау және тексеру. Дәлелдемелердің дұрыстығын тексеру ерекшеліктері.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби заң қызметінің рөлі мен маңызы, кәсіби құқықтық сана, заңгердің кәсіби қасиеттері, Өз кәсібінің маңыздылығы - қылмыстарды анықтауды, жолын кесуді, ашуды және тергеуді криминалистикалық қамтамасыз ету жөніндегі қызметтің ерекшеліктері - құқықтық нормалардың мазмұны, сондай-ақ қылмыстық істерді алдын ала тергеуді криминалистикалық қамтамасыз ету саласындағы оларды түсіндіру ерекшеліктері <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заңгердің кәсіби қасиеттерін, жоғары кәсіби құқықтық санасын қалыптастыру - қылмыстарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу - сауатты, теориялық және практикалық дайындықтың жоғары деңгейінде нормативтік құқықтық актілерді түсіндіруді жүзеге асыру, қылмыстық істерді алдын ала тергеуді криминалистикалық қамтамасыз ету процесінде қолданылатын құқықтық нормалардың мазмұнын түсіндіру <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби заң қызметін жүзеге асыру үшін қажетті заңгердің кәсіби қасиеттерімен; құқық пен заңға құрметпен қарау, кәсіби құқықтық сана негізінде лауазымдық міндеттерді орындау (қылмыстық істерді тергеу процесінде кәсіби қызметті жүзеге асыру) дағдысымен - жоғары кәсіби деңгейдегі қылмыстарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеудің тұрақты дағдылары - қылмыстық істерді алдын ала тергеуді криминалистикалық қамтамасыз ету процесінде қолданылатын нормативтік-құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары, сондай-ақ нормативтік құқықтық актілерді түсіндіру. <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
7	Халықаралық жеке құқық	5	Шет елдердің конституциялық құқығы, Мемлекеттік - Қазақстан Республикасының экологиялық және жер құқықтық қатынастарын құқықтық реттеу	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттердің шетелдік элементпен жеке құқықтық қатынастарды реттеу саласындағы халықаралық-құқықтық нормаларды, сондай-ақ көрсетілген нормаларды қолдану практикасын, қатынасы нормаларының түрлерін және шетелдік элементпен күрделенген жеке құқықтық қатынастарға әртүрлі құқықтық нормаларды қолдану кезінде туындайтын қатынастарды шешу тәсілдерін толық және жан-жақты зерделеуі, "Халықаралық экономикалық мәміле" ұғымының мәнін нақтылау, халықаралық мәмілелердің түрлерін және халықаралық сипаттағы жеке құқықтық қатынастардың пайда болуының басқа негіздерін және олардың мазмұнын халықаралық-құқықтық актілер негізінде зерттеу.</p> <p>Қысқаша мазмұны: курсты зерделеу қазақстандық заңнаманы, бірқатар шет мемлекеттердің заңдарын және тиісті халықаралық шарттарды салыстырмалы талдау негізінде қаралатын мәселелердің мазмұнымен халықаралық сипаттағы жеке құқықтық қатынастарды құқықтық реттеудің тәсілдері мен нысандарымен танысуды көздейді.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халықаралық жеке құқықтық құқықтық реттеу түсінігі, пәні және әдісі; - халықаралық жеке құқықтың міндеттері, принциптері мен көздері; - халықаралық жеке құқық субъектілерінің құқықтық жағдайы; - шетелдік элементтің қатысуымен құқықтық қатынастарды құқықтық реттеу <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - алынған білімді заңгердің сот, төрелік және басқа да әділет органдарында жұмыс істеуге, ҚР аумағында кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыратын шетелдік жеке және заңды тұлғаларға заң көмегін көрсетуге байланысты практикалық қызметінде кейіннен пайдалану үшін қолдану. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - құқықтық жанжалдарды шешу үшін анықтамалық құқықтық жүйелермен жұмыс істеу, нормативтік актілерді, теория мен құқық қолдану практикасын өңдеу және талдау дағдылары. <p>Құзыреттері: кәсіби</p>

7	Сыртқы экономикалық қызметтегі төрелік	5	Шет елдердің конституциялық құқығы, Мемлекеттік - Қазақстан Республикасының экологиялық және жер құқықтық қатынастарын құқықтық реттеу	Өндірістік тәжірибе III	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: білім алушыларда құқықтық дүниетанымды қалыптастыру, басқа да заң пәндерін тереңдетіп зерделеу үшін қажетті халықаралық коммерциялық арбитраж саласында жоғары теориялық білімі бар маман даярлау және осы білімді кейінгі практикалық қызметте табысты қолдану.</p> <p>Қысқаша мазмұны: халықаралық коммерциялық арбитраждың жағдайы мен дамуы туралы жүйелі білім алу. ҚР-ның шет елдермен экономикалық қатынастары саласындағы міндеттерді шешу, сондай-ақ халықаралық процестік қатынастар саласында базаны қалыптастыру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халықаралық коммерциялық төрелік саласындағы қазақстандық заңнаманың ережелері; - халықаралық коммерциялық арбитраж саласындағы халықаралық конвенциялар; - халықаралық коммерциялық төрелік саласындағы құқықтық сипаттағы құжаттардың мазмұны; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халықаралық коммерциялық төрелік саласындағы қазақстандық заңнаманың нормаларын талдау және қолдану; - халықаралық коммерциялық төрелік саласындағы халықаралық жария және жеке құқық нормаларын талдау және қолдану; - халықаралық төрелік талқылауда қажетті құжаттарды жасау. <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халықаралық коммерциялық төрелік талқылау шеңберінде құжаттарды дайындаудың және қатысудың практикалық дағдылары <p>Құзыреттері: кәсіби</p>
---	--	---	--	-------------------------	--

8	Медициналық құқық	5	Бюджетті құқықтық реттеу жоспарлау, сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе кешенді емтиханды дайындау және тапсыру	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: студенттерге медицина және денсаулық сақтау саласындағы құқықтық қатынастарды реттеу ерекшеліктері туралы негізгі теориялық түсініктер беру, студенттерге ҚР Денсаулық сақтау туралы заңнаманың нормаларын нақты жағдайларға қолдануға үйрету.</p> <p>Қысқаша мазмұны: нарықтық экономиканы дамытудың қазіргі жағдайында медициналық қызмет көрсету саласы кәсіпкерлік қызмет түрі ретінде осы қызметті реттейтін заңнамаға қарағанда тезірек дамиды. Халықтың өмірі мен денсаулығын құқықтық қорғау және қорғау және денсаулық сақтау жүйесі саласында арнайы құзыреттерді қалыптастыру.</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - медициналық құқықтық қатынастарды реттеу пәні мен әдісі, медициналық құқық көздерінің жүйесі; - медициналық құқықтық қатынастарға қатысушылардың субъективті құқықтары мен міндеттерінің мазмұны, оларды іске асыру және қорғау тәртібі, медициналық құқықтағы құқықтық жауапкершілік түрлері; - ҚР Денсаулық сақтауды ұйымдастыру жүйесі және осы саладағы құқықтық реттеудің негізгі бағыттары туралы түсінікке ие болу; <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - кәсіби қызметті жүзеге асыру кезінде, әсіресе медициналық оқиғалар кезінде туындайтын нақты жағдайларда заңды шешімдерді өз бетінше қабылдау; - науқасқа тиісінше көмек көрсетпеу жағдайларына, медициналық персоналдың өзге де кәсіптік және лауазымдық құқық бұзушылықтарына заңдық баға беру және мұндай әрекеттердің ықтимал құқықтық салдарын, олардың алдын алу жолдарын айқындау; - Денсаулық сақтау саласындағы құқықтық қатынастарды реттейтін нормативтік-әдістемелік әдебиеттермен, кодекстермен және оларға түсініктемелермен, өзге де заңға тәуелді нормативтік актілермен жұмыс істеу; - ресми медициналық құжаттарды ресімдеу және алғашқы медициналық құжаттаманы жүргізу, сондай-ақ медициналық қызметпен айналысу құқығын іске асыру үшін қажетті құжаттарды дайындау; - Денсаулық сақтау мекемелерінің қызметінде пайдаланылатын жергілікті Нормативтік-басқару актілерін талдау және жасау; - медицина қызметкерлерінің де, пациенттердің де құқықтары мен заңды мүдделерін қорғаудың заңды тетіктерін пайдалану <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - заң терминологиясы; - нақты практикалық жағдайларды шешу үшін медициналық құқық құралдарын қолдану дағдылары; - құқықтық ақпаратты жинау, өңдеу және талдау дағдылары <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>
8	Медициналық сақтандыруды құқықтық реттеу	5	Бюджетті Бюджетті құқықтық реттеу жоспарлау, сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	Дипломдық жұмысты (жобаны) жазу және қорғау немесе кешенді емтиханды дайындау және тапсыру	<p>Пәнді оқытудың мақсаты: білім алушыларда медициналық қызметті құқықтық реттеудің негіздері мен ерекшеліктері, медицина саласындағы заңнама жүйесі, медициналық қызметті құқықтық реттеу қағидаттары туралы жүйелі білім қалыптастыру</p> <p>Қысқаша мазмұны: білім алушыларда медициналық сақтандыруды құқықтық реттеудің негіздері мен ерекшеліктері туралы, медициналық сақтандыру саласындағы заңнама жүйесі туралы, медициналық сақтандыру қызметін құқықтық реттеу қағидаттары туралы жүйелі білім қалыптастыру</p> <p>Күтілетін нәтиже:</p> <p>Білу керек:</p> <ul style="list-style-type: none"> - халыққа медициналық көмек көрсетуді қаржыландырудың негізгі жүйелері туралы, міндетті және ерікті медициналық сақтандыру туралы түсінікке ие болу <p>Істей алу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - медициналық қатынастар саласындағы құқықтық мәселелерді талдау және шешу <p>Дағдылар:</p> <ul style="list-style-type: none"> - міндетті медициналық сақтандыру жүйесінің құқықтық негіздері туралы, міндетті медициналық сақтандыру субъектілерінің құқықтық жағдайы туралы; міндетті медициналық сақтандыру саласындағы сақтандырылғандардың құқықтары туралы ақпаратты иелену <p>Құзыреттері: жалпы кәсіби, кәсіби</p>

**6В04221 «Мемлекеттік қызмет және сот жүйесі» мамандығы бойынша
білім беру бағдарламасы үшін таңдау компоненттерінің
ТІЗІМІ**

№	Пәннің аталуы	Пән коды	Кредит саны	Семестр
2. Базалық пәндер				
1	Таңдау компоненті 1			
	Қазақстан Республикасының құқық қорғау органдары	KRKKO 2211	5	1
	Сот қызметінің негіздері	SKN 2211	5	1
2	Таңдау компоненті 2			
	Қазақстан Республикасының әкімшілік құқығы	KRAK 2212	5	2
	Шет елдердің әкімшілік құқығы	ShEAK 2212	5	2
3	Таңдау компоненті 3			
	Шет елдердің конституциялық құқығы	ShKK 2213	3	2
	Қазіргі заманғы құқықтық жүйелер	KZKZh 2213	3	2
4	Таңдау компоненті 4			
	Қазақстан Республикасындағы әкімшілік процесс	KRAP 2214	4	2
	Әкімшілік юстиция	AYu 2214	4	2
5	Таңдау компоненті 5			
	Қазақстан Республикасының қылмыстық құқығы (ерекше бөлім)	KRKK 2215	5	2
	Жеке адамды, қоғамды және мемлекетті қылмыстық құқықтық қорғау	ZhAKMKKK 2215	5	2
6	Таңдау компоненті 6			
	Қазақстан Республикасының еңбек құқығы	KREK 3216	4	2
	Халықаралық еңбек құқығы	HEK 3216	4	2
7	Таңдау компоненті 7			
	Мемлекеттік қызмет және жергілікті өзін-өзі басқарудың негіздері	MKZhOBN 3217	6	3
	Мемлекеттік бақылау	MB 3217	6	3
8	Таңдау компоненті 8			
	Кәсіпкерлік және корпоративтік қызметті мемлекеттік реттеу	KKKMR 3218	4	3
	Қазақстан Республикасында және шет елдерде коммерциялық қызметті құқықтық реттеу	KRZhEKKKR 3218	4	3
9	Таңдау компоненті 9			
	Полиция органдарының әкімшілік практикасы	POAP 3219	4	3
	Әкімшілік жауапкершілік	AZh 3219	4	3
10	Таңдау компоненті 10			
	Сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	SKMR 3220	6	3
	Шет елдердегі сақтандыру қызметін мемлекеттік реттеу	ShESKMR 3220	6	3
	Таңдау компоненті 11			

11	Отбасы мен некені мемлекеттік құқықтық реттеу	ONKMKR 3221	6	4
	Қазақстан Республикасындағы неке-отбасылық қатынастар	KRNOK 3221	6	4
12	Таңдау компоненті 12			
	Мемлекеттік қызметшілер этикасы	MKE 4222	5	3
	Бейіндік психологиялық дайындық негіздері	BPDN 4222	5	3
13	Таңдау компоненті 13			
	Криминология	KRIM 4223	5	4
	Қылмыстылықпен күресудің қылмыстық-құқықтық және криминологиялық сипаттамасы	KKKKKS 4223	5	4
14	Таңдау компоненті 14			
	Сыртқы экономикалық қызметті құқықтық реттеу	SEKKR 4224	5	4
	Еуропалық және еуразиялық құқық	EEK4224	5	4
15	Таңдау компоненті 15			
	Бюджеттік жоспарлауды құқықтық реттеу	BZhKR 4224	5	5
	Қаржы шаруашылық құқығы	KShK 4225	5	5
16	Таңдау компоненті 16			
	Сот экспертологиясы	SE 4226	5	5
	Сот экспертизасының және сот психиатриясының негіздері	SESPN 4226	5	5
3. Кәсіптендіру пәндері				
1	Таңдау компоненті 1			
	Қазақстан Республикасының экологиялық және жер құқықтық қатынастарын мемлекеттік-құқықтық реттеу	KREZhKKMKR 2306	3	4
	Сәулет-қала құрылысы қызметі мен тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы қатынастарды құқықтық реттеу	SKKKTKShSKKR 2306	3	4
2	Таңдау компоненті 2			
	Қазақстан Республикасының қылмыстық іс жүргізу құқығы	KRKIZhK 3307	5	4
	Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі іс жүргізу	KIBSDIZh 3307	5	4
3	Таңдау компоненті 3			
	Дауларды соттан тыс реттеу	DSTR 3308	3	5
	Медиация институтын құқықтық реттеу	MIKR 3308	3	5
4	Таңдау компоненті 4			
	Қазақстан Республикасының мемлекеттік сатып алуларды құқықтық реттеу	KRMSAKR 3309	6	5
	ҚР міндеттемелік құқық	KRMK 3309	6	5
5	Таңдау компоненті 5			
	Электрондық сот ісін жүргізу	ESIZh 3310	5	5
	Интернет заңы	IZ 3310	5	5
	Таңдау компоненті 6			

6	Криминалистика	Kri 4311	5	5
	Қылмыстық құқық бұзушылықтарды сотқа дейінгі тергеудің криминалистикалық құралдары мен әдістері	KKBSDTKKA 4311	5	5
7	Таңдау компоненті 7			
	Халықаралық жеке құқық	HZhK 4312	5	6
	Сыртқы экономикалық қызметтегі арбитраж	SEKA 4312	5	6
8	Таңдау компоненті 8			
	Медициналық құқық	MK 4313	5	6
	Медициналық сақтандыруды құқықтық реттеу	MSKR 4313	5	6